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MOST – V mosteckém městském 
divadle se uskuteční sváteční 
koncert a tradičně bude předá-
na Cena města Mostu. 

V Městském divadle v Mostě 
vystoupí zpěvačka Dasha s Paj-
ky Pajk a Epoque Quintet, a to 
v rámci koncertu ke státnímu 
svátku Dne vzniku samostatné-
ho Československa 28. října. Při 
této příležitosti bude také pře-
dána Cena města Mostu za rok 
2020 sbormistrům pěveckého 
sboru Korálek při 11. základní 
škole  Daně Hodačové a Svatoplu-
ku Matějkovi. Koncert proběhne 
v úterý 26. října v 18 hodin. Vstu-
penky vyjdou na 100 Kč a je mož-
né je zakoupit v městském diva-
dle.                                           (nov) 

Cílem kampaně Ústeckého kra-
je je snižovat počet dětí v zařízeních 
ústavní péče.  Tomu by měla pomo-
ci i chystaná novela zákona o soci-
álně-právní ochraně dětí, díky kte-
ré by se od 1. 1. 2022 měla značně 
omezit možnost umísťování dětí do 
3 let do ústavních zařízení. Potřeba 
pěstounské péče tak výrazně získá 
na významu. Počet podaných žádo-
stí o dlouhodobou, ale i o přechod-
nou pěstounskou péči je však každo-
ročně velmi nízký. V Ústeckém kra-
ji se v roce 2020 u dlouhodobé pěs-
tounské péče jednalo pouze o 12 žá-
dostí, letos o 10  žádostí. V případě 
přechodné pěstounské péče je situ-
ace ještě svízelnější. V roce 2020 by-
lo v Ústeckém kraji podáno pouhých 
7  žádostí, letos teprve 5.  Počet dě-
tí nahlášených do evidence náhradní 
rodinné péče se přitom v Ústeckém  
kraji každoročně pohybuje okolo 
200 dětí (pro drtivou většinu z těchto 
dětí hledá krajský úřad dlouhodobou 
pěstounskou péči). 

V případě, že se chcete stát pěs-
touny, kontaktujte Krajský úřad Ús-

teckého kraje, Odbor sociálních vě-
cí. Tel. kontakt: 475 657 474, 475 657 
976, 475 657 376, e-mail: vejdelko-
va.m@kr-ustecky.cz. 

Co je pěstounská péče?
Do pěstounské péče se svěřují děti, 

které nemohou z různých důvodů vy-
růstat ve své biologické rodině (děti 
týrané, zneužívané, děti, které rodiče 
zanedbávali, děti rodičů, kteří nema-
jí dostatečné rodičovské kompeten-
ce z důvodů zhoršeného zdravotního 
stavu nebo užívání návykových látek, 
děti rodičů, kteří páchají trestnou 
činnost a jsou opakovaně ve výkonu 
trestu odnětí svobody). Do pěstoun-
ské péče děti svěřuje soud. Pěstoun je 
oprávněný a povinen o dítě osobně 
a řádně pečovat, vychovává ho a sta-
rá se o něj stejně jako v běžných ro-
dinách. Pěstoun však není zákonným 
zástupcem dítěte, nemá rodičov-
skou odpovědnost, práva a povinnos-
ti rodičů vykonává pouze přiměřeně 
a nemá ani vyživovací povinnost vůči 
svěřenému dítěti.                          (nov)

Ústecký kraj: hledáme pěstouny! 
ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj zahajuje kampaň na vyhledávání nových pěstou-
nů. V České republice je pěstounská péče dlouhodobá  a na přechodnou dobu 
takzvaná profesionální. Pěstounem se může stát každý, kdo má dost sil a chce 
pomoci potřebnému dítěti a je ochotný projít odborným posouzením krajské-
ho úřadu, který rozhoduje o zařazení do evidence.

Ústecký kraj hledá rodiče, kteří mají dostatek lásky a pochopení. Foto zdroj: Z kampaně hlavního města Prahy pro zvýšení povědomí 
o pěstounské péči, boření mýtů a vyhledávání nových zájemců o pěstounství.

Městská policie  
hledá obsluhu  

odtahovky a strážníka
MOST - Ředitel Městské policie Most vyhlásil výběrové řízení na ob-
sazení pracovního místa Bezpečnostní pracovník či pracovnice pro 
obsluhu zdvihacího zařízení. Jedná se o občanského pracovníka, ne 
strážníka.

Uchazeč by měl mít střední vzdělání s maturitou nebo výuční list, 
řidičský průkaz pro skupinu „C“, vazačské a jeřábnické osvědčení, 
zdravotní způsobilost a čistý trestní rejstřík. Výhodou je praxe v ob-
sluze vozidla se zdvihacím zařízením. „Jedná se o obsluhu a říze-
ní odtahového vozidla se zdvihacím zařízením a manipulaci s odta-
hovanými vozidly,“ upřesnil ředitel mostecké městské policie Jaro-
slav Hrvol.

Rozvrh směn jsou 4 dny v 11hodinových směnách a 4 dny vol-
na. Bezpečnostní pracovník je zařazen do 5. platové třídy, náleží mu 
příplatek za práci v noci, za svátek, sobotu a neděli a osobní hodno-
cení, placená pohotovost v místě bydliště. „Nabízíme zaměstnanec-
ké benefity jako 5 týdnů dovolené, 3 dny zdravotního volna, stravenky 
v hodnotě 90 Kč, příspěvek na volnočasové aktivity 350 Kč, příspěvek 
na penzijní připojištění 600 Kč a možnost využití posilovny,“ dodal 
ředitel. Lhůta pro podání přihlášky je do 30. října do 12 hodin. Bliž-
ší informace  poskytne Milan Fric: milan.fric@mesto-most.cz nebo 
tel.: 476 448 714. Podrobná oznámení o výběrových řízeních najde-
te  na www.mp-most.cz.

Do stejného termínu se mohou hlásit zájemci o místo strážníka či 
strážnice. Městská policie má už jen tři volná místa.                  (nov)

V případě obsluhy odtahového vozu se jedná o občanského pracov-
níka, ne o strážníka.
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Mostecký fotbal 
staví dívčí tým

MOST - Na fotbalovém stadionu v Souši 
proběhl první pokus o svolání dívčího 
fotbalu do Mostu. 

Dívky ve věku žákyněk, tedy 11 – 15 
let a další zájemkyně, měly možnost 
přijít do Souš a zažít atmosféru dívčího 
fotbalu. Vedle dospělého prvního tý-
mu žen se FK Baník Most Souš odhod-
lal k vytvoření dalších dívčích katego-
rií. Dívky si společně zatrénovaly a za-
hrály proti sobě.

FK Baník Most Souš oslovil kluby, kde dívky působí zatím v chla-
peckých družstvech, aby si vyzkoušely atmosféru a následně se roz-
hodly, zda chtějí hrát ještě chvíli s klukama nebo od zimy začít bu-
dovat vlastní dívčí tým. Nezávazná akce má za cíl zmapovat aktuál-
ní situaci dívčího fotbalu a vytvořit základ pro tvorbu zbrusu nové-
ho týmu.                                                                                             (nov)

MOST – Rozpočet města Mos-
tu na rok 2022 bude investiční. 
Mostečané se mohou těšit na 
nová parkoviště, zázemí ve Fun-
parku, zvelebovaní okolí jezera 
Most, novinky na Matyldě, auto-
busovou linku v zadní části Vtel-
na, atraktivní a nově otevřený 
Hněvín.    

Rozpočet je navržen jako 
schodkový. Provozní rozpočet 
zůstane ale v přebytku  téměř 100 
mil. Kč. „Chceme masivně inves-
tovat. Projekty, které jsme připra-
vili letos a v předešlých letech, jsou 
připraveny na realizaci. Připrave-
na je řada akcí v řádu 20 mil. Kč, 
které se dotknou občanů v jednot-
livých částech města. Myslím, že 
jsou to velmi zajímavé projekty,“ 
komentoval náměstek primátora 
Marek Hrvol. 

Mostečané se například do-
čkají obratiště ve Vtelně včetně 
nových chodníků. Autobus bu-
de zajíždět i do zadní části Vtel-
na, což si lidé velmi přáli. V plánu 
má město zatraktivnit a komplet-
ně otevřít veřejnosti hrad Hněvín 
a chybět nebudou opravy a no-
vinky na Aquadromu. Dočká-
me se nového letního amfiteátru 
na Benediktu, nového zázemí ve 
Funparku s občerstvením a soci-

álním zázemím a novinek na je-
zeře Most. Na Matyldě bude  zá-
sadní nasvícení okruhu a rozšíří 
se občerstvení.

Zásadnější akcí bude úpra-
va  Moskevské ulice. „Je to čtvr-
tá ulice, kterou řešíme komplex-
ní změnou. Zastávky budou bez-
bariérové a z  betonových bloků. 
Komunikace dostane nový povrch 
a nové ostrůvky, které jsou dlouhé 
roky provizorní,“ vyjmenoval ná-
městek a prozradil, že se zde změ-
ní parkování. „Počítá se s úpra-
vou parkování z podélného na šik-
mé. Pravý jízdní pruh bude slou-
žit jen pro parkování, čímž dojde 
k  významnému nárůstu parko-

vacích míst,“ doplnil. Město mě-
lo velké plány s úpravou bulvá-
ru ČSA včetně zatraktivnění kru-
háku u gymnázia a zcela novou 
koncepcí této ulice. To ale muse-
lo kvůli  rekonstrukci kanalizace 
a vodovodů opět posunout. 

Mostečanům zůstanou bene-
fity, na které jsou zvyklí. Počítat 
mohou s  výhodami pro vybra-
né skupiny obyvatelstva v MHD, 
kdy zůstane i přes zdražování 
jízdné zdarma. Stále bude platit 
osvobození od poplatku za svoz 
komunálního odpadu, který je 
rovněž zdarma. Novým benefi-
tem bude příspěvek na nově na-
rozené děti. 

Zatím není jasné, jak měs-
to bude řešit rekonstrukci  Re-
pre. „V rozpočtu částka na Re-
pre vyhrazena není. Plánuje-
me, že se tato položka bude 
řešit na posledních zastupitel-
stvech roku a na základě roz-
hodnutí zastupitelstva na to 
bude reagovat i rozpočet,“ pro-
zradil  primátor Jan Paparega 
a připomněl: „V současné době 
se hodnotí nabídky, které jsme 
dostali. Víme ale, že se nebu-
de jednat o variantu jednodu-
ché opravy.“ Návrh rozpočtu 
budou schvalovat zastupitelé 
16. prosince. 

(sol) 

Rozpočet 2022 se schodkem
Bude se ale masivně investovat

Zásadnější akcí bude úprava  Moskevské ulice. Mimo jiné se zde počítá s úpravou parkování z podélného na 
šikmé.                                                                                                                                                                Zdroj: www.mapy.cz

Radní již schválili pravidla 
pro poskytnutí tohoto daru, a to 
v rámci programu Podpora při 
narození dítěte. Novinka začne 
platit od 1. ledna 2022. „Příspě-
vek je určen pro rodiny, kterým 
se od 1. ledna  narodí dítě. Pří-
spěvek bude činit 15 tis. Kč  na 
dítě,“ informovala náměstkyně 
primátora Markéta Stará. Dar 
má ale podmínky. Například, že 

alespoň jeden zákonný zástupce 
musí mít trvalý pobyt v Mostě 
a alespoň jeden musí pracovat, 
podnikat či soustavně se připra-
vovat na studium. „Splnění pod-
mínek bude žadatel muset dolo-
žit,“ dodala náměstkyně. Pravi-
dla pro získání finančního da-
ru umístí město na svůj web. 
„Rozhodli jsme se pro tento pří-
spěvek proto, abychom podpořili 

mladé pracující rodiny v  Mostě. 
Jsme a budeme za ně rádi,“ do-
dala náměstkyně a připomněla, 
že se jedná o příspěvek na každé 
dítě narozené od 1. ledna 2022, 
tedy nejen za prvorozené. „Ten-
to benefit jsme plánovali již del-
ší dobu. Vážíme si lidí, kteří zde  
bydlí, pracují a chtějí tu zakoře-
nit. Máme vyčleněné zatím čty-
ři miliony. Odhadovat kolik lidí 
si na finanční dar bude moci sáh-
nout a kolik dětí se narodí, je těž-
ké. Budeme reagovat dle potřeby. 
Čím více bude žadatelů, tím lé-

pe,“ doplnil náměstek primáto-
ra Marek Hrvol. 

Finanční dar nebude mít 
omezení z  hlediska využití. 
Radnice ale doufá, že  budou 
peníze určené pro děti. Nadále 
zůstává příspěvek města 20  tis. 
Kč  pro prvního Mostečánka 
nového roku. V případě, že prv-
ní Mostečánek a jeho zákon-
ní zástupci splní zároveň nová 
pravidla pro finanční dar Pod-
pory při narození dítěte, mů-
že se odměna vyšplhat až na  
35 tis. Kč.                               (sol)     

Pracuješ, máš dítě a bydlíš v Mostě?
Můžeš dostat patnáct tisíc

MOST – Mladé pracující rodiny, kterým se narodí dítě, by si mohly 
přilepšit. Město pro ně vytvořilo nový benefit. Finanční dar ve výši 
patnácti tisíc korun na dítě.  

Změny v MHD pro rok 2022 
si vyžádají například zvýšené 
náklady na opravu trati. „K na-
výšení dochází zejména kvůli 
neplánované opravě dvou mos-
tů, které projekt neřešil. Nákla-
dy se zvýší oběma akcionářům, 
tedy jak městu Most, tak i městu 
Litvínov,“ informoval náměs-
tek primátora Marek Hrvol.

Další položkou navýšení ná-
kladů je výrazné navýšení pla-
tů řidičů. To vše se promítne 
do cen výkonů. Město Most 
oproti letošnímu roku, kdy už 
příspěvek dopravnímu podni-
ku navýšilo o 3,5 milionu ko-
run, bude v příštím roce platit 

ještě o 7,5 milionu korun na-
víc. 

V rámci MHD v Mostě jsou 
v plánu také drobné uzavírky 
kvůli opravám inženýrských sí-
tí či objízdným trasám. „Zatím 
není v příspěvcích na navýšení 
úhrad dopravnímu podniku za-
hrnut nový spoj ve Vtelně. Plá-
nujeme ho v příštím roce. Nevíme 
ale, kdy se podaří akci dokončit. 
Ruku v ruce s tím se bude ve Vtel-
ně budovat nové obratiště pro au-
tobusy a mohli bychom to zvlád-
nout ještě koncem příštího roku,“ 
dodal dále náměstek Hrvol.

Další změnou bude navýše-
ní tarifů pro cestující. „Od ro-

ku 2009 se nijak nehýba-
lo s tarify v MHD. Vzhle-
dem k výraznému nárůstu 
nákladů, bude v nejbliž-
ších dnech projednávat 
představenstvo dopravní-
ho podniku o jakou část-
ku by se mělo jízdné zdra-
žit,“ podotkl primátor Jan 
Paparega a dodal, že vede-
ní města žádalo doprav-
ce, aby se jednalo o navy-
šování v  řádech několika 
korun. „Zatím je předčas-
né o ceně spekulovat. Je na 
představenstvu společnosti, 
které nám své rozhodnutí 
předloží a bude informovat 
veřejnost,“ upozornil náměstek. 
Vedení města slibuje vybraným 
skupinám cestujících, které se již 
roky přepravují v Mostě zdarma, 
že tyto bonusy zachová. „Vybra-

né skupiny  budou mít jízdné stej-
né. Pro město Most to znamená 
o dva miliony korun více než v le-
tošním roce,“ dodal na vysvětle-
nou Marek Hrvol.                     (sol)

Cestující v MHD čekají změny, podraží i jízdné! 

Radní vydali nesouhlasné sta-
novisko k působení soukromé ZŠ 
Erazim 2 v  Mostě. Město upo-
zorňuje, že v  jím zřízených ZŠ 
je dlouhodobě volná kapacita 
kolem jednoho tisíce míst. „Ja-

ko zřizovatel základních škol ne-
vnímáme potřebu vzniku dalších 
škol na našem území. Ponechává-
me tak zcela na rozhodnutí sou-
kromého subjektu, zda za těchto 
okolností na trh vzdělávání vstou-

pí. Na naše území se etablovaly už 
některé soukromé základní školy, 
které od nás dostaly stejně zamíta-
vé stanovisko. Některé přesto ote-
vřely, jiné od svého záměru upusti-
ly,“ podotkla náměstkyně primá-
tora Markéta Stará. 

Erazim 2 dosud působí v Ústí 
nad Labem. „Ve škole končí sou-
časný ředitel a končí i nájemní 

smlouva. Protože mají hodně dě-
tí z Mostecka, chtěli by přejít sem 
pod soukromou školu podnikatel-
skou,“ informovala  náměstky-
ně Stará.  

V  současné době působí 
v Mostě jedenáct ZŠ spadajících 
pod město Most. Dále Soukromé 
ZŠ Optima a Ama school 
Montessori.                                         (sol) 

Město nechce další soukromou školu 
MOST – Mostečtí konšelé nesouhlasí se zřízením další soukromé zá-
kladní školy. Trend soukromých základních škol město dlouhodobě 
nepodporuje.

MOST – V Městské hromadné dopravě na Mostecku se chystají pro 
příští rok změny. Kvůli zvýšeným nákladům na modernizaci trati, 
dojde například ke zdražení jízdného. V plánu je také zavedení no-
vého spoje.   

První pokus o svolání dívčího fotbalu do Mostu...

Jízdné prý má zdražit jen mírně.

Martina Bittnerová  
o Boženě Němcové

tak trochu jinak
MOST – Městská knihovna Most připravuje 
na 2. listopadu od 17 hodin přednášku zná-
mé spisovatelky a  historičky Martiny Bitt-
nerové. Ta otevře třináctou komnatu přední 
české spisovatelky Boženy Němcové.

Martina Bittnerová je autorkou povídek 
a popularizačních článků o  významných 
českých osobnostech minulosti. Vydala na-
příklad knihy Utajené životy slavných Če-
chů, Utajené životy slavných Češek, Lásky 
Boženy Němcové, Spisovatelky a Éros či Zapomenuté osudy. V ki-
nosále mostecké knihovny bude vyprávět o osobnosti Boženy Něm-
cové.  Do podvědomí čtenářů se Božena Němcová vryla jako autor-
ka povídek a rozsáhlejších próz z venkovského prostředí a jako au-
torka pohádkových sbírek. 

Božena Němcová je symbolem hrdosti, vlastenectví a odvahy. Díky 
Martině Bittnerové ji návštěvníci besedy mohou poznat z mnoha dal-
ších netušených  úhlů. By-
la to ve své době mnoho 
emocí vzbuzující postava 
a to se nezměnilo. Stejně 
jako každá silná osobnost 
budila i ona protichůdné 
emoce.                          (nov)

Božena Němcová
Zdroj: wikipedia.org
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do 27. 10. 2021 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

REFERENT/KA
(SPISOVNA OSÚ)

ODDĚLENÍ STAVEBNĚ SPRÁVNÍ 
ODBORU STAVEBNÍHO ÚŘADU

Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pozici:

POŽADAVKY:
střední vzdělání s maturitní zkouškou,

výhodou praxe ve veřejných službách a správě, 

znalost zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

vítány základní znalosti zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

znalost práce na PC – Microsoft O�ce 2010 (Word, Excel, Outlook),

schopnost samostatného úsudku a rozhodování, příjemné 
vystupování, komunikativnost, �exibilita, výborný písemný projev.

5 týdnů dovolené
pružná pracovní doba

stravenky
možnost dalšího vzdělávání

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, 
které je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny 
na www.mesto-most.cz – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – 
Inzerát na obsazení pracovního místa na pozici referent/ka 

(spisovna OSÚ), oddělení stavebně správní odboru stavební úřad.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 

E-mail: Jitka.Karlikova@mesto-most.cz
Ing. Jitka Karlíková, tel.: 476 448 381

MOST – Relaxační zóna u jezera 
Most se ještě vylepší, rozšíří se 
nabídka služeb a nové budou  
další atrakce a mobiliář.  

Radnice reaguje na časté pod-
něty veřejnosti, která se letos 
poprvé mohla koupat v  jeze-
ře a také zde relaxovat či se ob-
čerstvit. „Podle letošní návštěv-
nosti a ohlasů považujeme sezo-
nu u jezera Most za povedenou. 
Proto jsme se rozhodli služby vy-
lepšit a rozšířit,“ uvedl mostecký 
primátor Jan Paparega. Finanč-
ně nejnáročnější bude nová te-
rasa. Ta bude zastřešena. „Lidé 
se při nepříznivém počasí neměli 
kam schovat, takže zastřešení ví-
tají i provozovatelé. Zakázku za-
dáme  ještě letos, ale instalovat se 
už pravděpodobně do konce ro-
ku nestihne,“ prozradil primá-
tor. Zastřešení provede Mora-
via Propag, s. r. o., za 750 tis. Kč 
bez DPH. 

Jedním z  častých podnětů 
návštěvníků byl provoz stánků 
mimo letní sezonu. Město zde 
tedy  dodatečně instaluje zim-
ní pergolu. Nájemci stánků na 
vlastní náklady zajistí vnitřní 
vytápění. „V příštím roce roz-
šíříme sortiment, přibude dal-
ší stánek s  občerstvením. Ne-

počítáme, že by zájem návštěv-
níků o tuto lokalitu opadával, 
spíše naopak. Tomu pochopitel-
ně budeme přizpůsobovat i dal-
ší nabídku a nové atrakce včet-
ně mobiliáře,“ doplnil Jan Papa-
rega. Novinkou u jezera by měl 
být v příštím roce kemp. „Kemp 
je v režii Palivového kombinátu, 
plánuje ho na příští rok,“ dopl-
nil náměstek primátor Marek 
Hrvol. 

U pláží se lépe usadíte
Lidé požadovali u jezera také 

více laviček. „Na příští rok jsme 
vyčlenili peníze i na doplnění  la-

viček, slunečníků a polopodzem-
ních kontejnerů, které se umís-
tí k parkovišti nebo také vysaze-
ní  borovic v další části okolí je-
zera,“ informoval náměstek. Na 
vodní hladině přibudou šlapad-
la, paddleboardy či nafukovací 
atrakce. Vyměněn je také kamí-
nek na hlavních plážích za jem-
nější. 

Běžkařský okruh zatím 
jen na Matyldě

V  případě příznivých zim-
ních klimatických podmínek si 
mostecká veřejnost zvykla na  
běžkařské okruhy na Benedik-

tu či Matyldě. U jezera se s ním 
zatím nepočítá. „Na Matyldě 
s  běžkařskou dráhou počítáme. 
U jezera je to komplikované. Ne-
ní to naše území a také sklon je 
tu problematický,“ podotkl ná-
městek Marek Hrvol. 

Kemp a bydlení
Prioritní bude urbanistická 

studie budoucího využití úze-
mí u jezera. Vysoutěžen je zho-
tovitel studie a proběhlo už prv-
ní jednání. Studie by měla při-
nést odpověď, jak bude vypadat 
v lokalitě bydlení a jaký dát kra-
jině celkový koncept.            (sol)

Terasa u jezera dostane střechu
Moknout nebudeme ani u stánků

Jednou z novinek na jezeře Most bude zastřešená terasa u občerstvovacího stánku.

Nyní je v  kritickém stavu 
blok 6 a 10. Demolovat se ale 
bude nejprve „šestka“. „Je zde 
zhruba pět obydlených bytů, 
z toho čtyři legálně. Nájemníky 
se pokusíme přesunout jinam,“ 
informoval náměstek primáto-
ra Marek Hrvol.  Na demolici 
ale bude muset tentokrát měs-
to použít prostředky ze své-
ho rozpočtu. Letošní výzva  na 
demolice budov v sociálně vy-
loučených lokalitách skonči-
la již v září. „Máme zjištěno, že 
v  příštím roce se vypisovat ne-
bude,“ doplnil náměstek. 

Město zde mělo v plánu vy-
budovat kontejnerové dom-
ky. Šlo o záměr, který se měl 

již zrealizovat. Stopku mu ale 
dala pandemie. „Ceny na trhu 
raketově vystřelily nahoru. Ne-
dosáhli bychom  takové úspory, 
s  jakou jsme počítali, a to ani 
při přepracování projektu. Pro-
jekt je proto pozastaven,“ kon-
statoval primátor Jan Papare-
ga. 

V  současné době je v  cha-
novském sídlišti osm domů, ve 
kterých žije asi kolem sedmi 
set obyvatel. Během posled-
ních deseti let byly zdemolová-
ny čtyři panelové domy. Blok  
9 se odstranil v roce 2002. Na-
hnutý osud má  i blok 13, nej-
vyšší panelák v  sídlišti. „Jedná 
se o nejproblematičtější blok, 

ale o jeho demolici zatím neu-
važujeme,“ uvedl náměstek. 

Správu zajistí 
technické služby

Správu, opravy a údržbu síd-
liště Chanov budou od příští-
ho roku až do 31. 12. 2023 za-
jišťovat znovu Technické služ-

by města Mostu. Kromě toho 
budou také vykonávat správu, 
opravy a údržbu ubytovny 
UNO. „Technické služby spolu-
pracují se subdodavatelem, který 
je v  tuto chvíli vysoutěžen. Spo-
lečnost K srdci klíč v této roli fun-
guje už rok a technické služby si 
tuto spolupráci velmi pochvalu-
jí,“ doplnil primátor.           (sol) 

V Chanově se zdemolují další paneláky
MOST – V kontroverzním sídlišti Chanov se budou demolovat další 
domy. K zemi by měly padnou dva paneláky.  

Radní schválili spolupráci 
mezi městem Most, městskou 
knihovnou a ZUŠ F. L. Gass-
manna o provozování digitál-
ního centra. Veřejnosti bude 

přístupné během otevírací do-
by knihovny po předchozí do-
mluvě a objednání u kontaktní 
osoby centra. „V tuto chvíli fun-
guje ZUŠ v detašovaném praco-

višti, kde má vybavení tohoto 
digitálního centra.  To je ale pro 
ně nedostačující a chtěli by se 
více otevřít veřejnosti. Proto se 
domluvili s  ředitelem knihovny 
a chtěli by využít prostor ve dru-
hém patře, kde funguje výstav-

ní sál. Sem by se digitální učeb-
na ze ZUŠ přesunula. Mělo by 
se jednat o 3D modelace. To, co 
vytvoří učitelé i žáci, nabídnou 
i návštěvníkům knihovny,“ pro-
zradila náměstkyně  primátora 
Markéta Stará.                     (sol)

V knihovně vznikne digitální centrum
MOST – Mostecká knihovna bude mít digitální centrum.

V  režii Filipa Nuckollse se 
mostečtí diváci mohou těšit na 
původní jevištní úpravu nestár-
noucí filmové komedie s písně-
mi šedesátých let. Ústřední tro-
jici fasádníků ztvární Jakub Do-
stál, Vít Herzina a Jiří Kraus. 
Dále hrají Zita Benešová, Ka-
rolína Herzinová, Nela Štefano-
vá, Ivana Zajáčková, Otto Liš-
ka, Marcel Rošetzký, Jan Beneš, 
Tadeáš Horehleď, Lukáš Kofroň 
a Jan Burda. 

Parta fasádníků z venko-
va pracuje v Praze. Po práci 
by si rádi pobyt ve velkoměst-
ském prostředí jaksepatří zpes-

třili a užili si noc jako praví svě-
táci. Chtějí se pobavit v podni-
ku, kde je bude obsluhovat číš-
ník ve fraku, a nikdo nepozná, 
že jsou „jen“ obyčejnými fasád-
níky. Jenže jsou poněkud ome-
zení vlastní neznalostí spole-
čenského chování a rozhodnou 
se proto své poněkud strohé 
znalosti etikety dohnat. A pak 
je tu majitelka bytu v opravova-
ném domě, která spolu se svými 
třemi přítelkyněmi mazaně vy-
užívá lešení přistaveného k do-
mu a rozhodne se pány zední-
ky okrást.

(nov)

Divadlo uvede premiéru komedie SVĚTÁCI
MOST – Městské divadlo Most uvede 5. listopadu od 19.30 hodin 
premiéru slavné filmové komedie „Světáci“.

Filmoví Světáci Zdeňka Podskalského dodnes patří k oblíbeným kome-
diím.  Tak trochu pygmalionský příběh o tom, jak se z buranů stanou 
skoro gentlemani, měl premiéru v  roce 1969 a oficiálními orgány byl 
přijímán rozporuplně. Dodnes však baví hereckou souhrou i skvělým 
načasováním jednotlivých situací.

O	 tázka pro...

T	 o nevymyslíš...

Skok plavmo do útrob kontejneru je v Mostě čím dál víc popu-
lární sport. Podle wikipedie se ovšem tato „činnost“ honosí dokon-
ce oficiálním názvem. Pokud narazíte na končetiny trčící z popelni-
ce nebo na končetiny spočívající v ní, pak vězte, že jste právě svědky 
dumpster divingu nebo také skippingu. Přičemž však pozor! V Čes-
ké republice je ze zákona obsah kontejnerů soukromým vlastnic-
tvím. Jeho odcizení se bere jako přestupek nebo dokonce  jako krá-
dež, v případě, že  si z  popelnice odnesete věci za pět tisíc korun.    

   (red)

ředitele Technických služeb  
města Mostu Václava Zahradníčka

Jaká bude letos provozní doba na 
mosteckých hřbitovech v době du-
šiček? Bude prodloužena jako v mi-
nulých letech? Bude opět hlídkovat 
v těchto dnech na hřbitovech měst-
ská policie?

V období dušiček budeme mít pro-
dlouženou provozní dobu na všech 
mosteckých hřbitovech. To znamená 
na Městském hřbitově Pod Koňským 
vrchem, Kostelním hřbitově v Hřbi-
tovní ulici i na  Vtelenském hřbitově v ulici Ke Kostelu. 

Provozní doba hřbitovů bude v období od 25. října do 6. listopa-
du denně od 8 do 20 hodin.

Od pondělí 25. října do 2. listopadu je zajištěna v areálu Městské-
ho hřbitova hlídka městské policie, která zde bude provádět kontro-
lu a dohled.

O vánoční svátky bude provozní doba na hřbitovech rovněž pro-
dloužena, a to od 21. 1. do 29. prosince denně od 8 do 20 hodin. (nov)

Chanovský „ementál“.
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Pondělí
Zelná s klobásou	 35 Kč

150 g	 Hovězí roštěná na žampionech s dušenou rýží	 123 Kč
350 g	 Bulgurový salát s čerstvou zeleninou, trhanými salátovými  
	 listy a kuřecím masem	 113 Kč
200 g	 Smažený květák s vařeným bramborem  
	 a tatarskou omáčkou 	 110 Kč

ÚTERÝ
Bramborová s houbami	 35 Kč

150 g	 Vepřová pečeně zapečená s baby špenátem  
	 a sýrem se šťouchanými brambory	 115 Kč
350 g	 Tortellini ve smetanové omáčce se šunkou,  
	 rajčaty, bazalkou a parmazánem 	 113 Kč
350 g	 Listový salát s rajčaty, mozzarellou, arašídy, bazalkovým  
	 pestem a opečenou bagetkou	 110 Kč

STŘEDA
Čočková s párkem	 35 Kč

150 g	 Hovězí pečeně na slanině s dušenou rýží	 123 Kč
150 g	 Smažený kuřecí Cordon bleu s vařeným  
	 bramborem a tatarskou  omáčkou	 113 Kč
350 g	 Těstovinový salát se sušenými rajčaty, modrým sýrem  
	 a kuřecím masem	 110 Kč

ČTVRTEK
STÁTNÍ SVÁTEK 

PÁTEK
Krupicová s vejci	 35 Kč

150 g	 Vepřová řezanka se slaninou a cibulí s dušenou rýží	 115 Kč
350 g	 Zapečené těstoviny s uzeným masem a kyselou okurkou	 113 Kč
100 g	 Smažený hermelín s vařeným bramborem  
	 a tatarskou omáčkou	 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi	 30 Kč

150 g	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
	 a houskovým knedlíkem	 125 Kč
150 g	 Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
	 trhanými salátovými listy a citronem	 118 Kč
340 g	 Pečená kachní stehýnka s dušeným červeným zelím  
	 a restovanými bramborovými noky s bylinkami	 175 Kč
350 g	 Burger s trhaným kachním masem, čedarem 			 
	 a karamelizovanou cibulkou se smaženými  
	 bramborovými hranolky	 145 Kč

POLEDNÍ MENU
25. 10. – 29. 10. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Dynamická a velká posilovna
ve Sportovní hale Most

		
veřejnost - dospělí	 vstup	 60,00 Kč
veřejnost - junior, senior	 vstup	 40,00 Kč
člen TJ Baník Most - dospělí	 vstup	 40,00 Kč
člen TJ Baník Most - junior, senior	 vstup	 20,00 Kč
permanentka veřejnost - dospělí	 10x vstup	 500,00 Kč
permanentka veřejnost - junior, senior	 10x vstup	 300,00 Kč
permanentka člen TJ Baník Most	 10x vstup	 300,00 Kč
permanentka roční	 1x rok	 4 000,00 Kč

Rezervace běžeckých pasů se provádí na re-
cepci sportovní haly, tel.  +420 474 774 702, 
nebo recepce@sportovnihalamost.cz.

Cuvée z Johann W
pro podzimní pohodu

TŘEBÍVLICE - Podzimní čas  přímo 
vybízí k posezení s dobrou knihou a kva-
litním pitím. Cuvée je ze zámeckého Vi-
nařství Johann W v Třebívlicích pro tuto 
aktivitu přímo stvořené. Ochutnejte skvě-
lou kombinaci bílých odrůd, která potěší 
chuťové a čichové buňky. Právě teď za spe-
ciální podzimní cenu 149 Kč.           (nov)

MOST – Co nevidět se začne 
s  revitalizací parku Střed. 
V  nejbližší době se chystá vy-
hlášení veřejné zakázky. Park 
by měla veřejnost začít využí-
vat koncem příštího roku. 

Předmětem zakázky jsou 
úpravy parku podle projek-
tu „Znovuzrození parku Střed 
Most“. Zahrnuje bourací a de-
moliční práce, stavbu nových 
objektů, cest, vodních prvků, 
sadových a parkových úprav 
a veřejného osvětlení. „Park 
Střed a jeho revitalizace se 
zpozdila kvůli architektonické 
soutěži a projektové dokumen-
taci. Ke zdržení došlo i ze strany 
Nadace Karla Komárka. Dou-

fáme, že harmonogram pobě-
ží jak má a příští rok na pod-
zim bude hotovo,“ sdělil mos-
tecký primátor Jan Paparega. 
Vedení města nepředpoklá-

dá dramatický nárůst předpo-
kládaných nákladů. „Počítá se 
se zázemím pro správce, mul-
tifunkčním hřištěm a pódiem. 
Většinou půjde o zemní prá-

ce, takže nečekáme dramatické 
navýšení cen. Věříme, že se po-
daří park zrealizovat do kon-
ce září 2022,“ doplnil primá-
tor.                                        (sol)

Revitalizace parku Střed na spadnutí

Na úpravu parku Střed vyhlásí město v nejbližší době zakázku na výběr dodavatele. 

Klimatické podmínky jsou 
dobré, a tak se mohou obča-
né těšit na nové pochozí plo-
chy. Momentálně končí rekon-
strukce chodníků u bloku 361 
v ulici Obránců míru. Zbýva-
jí jen finální úpravy. „Chodníky 
mají zcela nový povrch ze zám-
kové dlažby a celkový výsledek 
vypadá opravdu skvěle,“ zhod-
notil ředitel Technických služeb 
Most Václav Zahradníček. Fini-
šuje se také s pěším úsekem na-
proti Kahanu, kde se rovněž re-
konstruovaly chodníky. Nyní 

se pokládá nová živice. „Prová-
díme také rekonstrukci spojova-
cího chodníku v ulici Brněnská. 
Po odstranění původního povr-
chu a následných terénních úpra-
vách zde položíme zcela nový po-
vrch,“ informoval Václav Za-
hradníček. Mezi další opravený 
úsek patří také chodník od re-
staurace Jeptišky k ulici Josefa 
Skupy, kde technické služby do-
končily práce na nových obrub-
nících a chodníky dostanou no-
vý povrch.

(sol)

Technické služby opravují chodníky ve velkém
MOST – Technické služby se pustily do rekonstrukce chodníků. 
Opravy jsou v plném proudu. Práce probíhaly během září, pokraču-
je se i v říjnu. 

„Tento přípravek vytváří na 
vnějším plášti tramvají vysoký 
lesk s lotosovým efektem,“ ře-
kl ředitel Dopravního podniku 
měst Mostu a Litvínova Daniel 
Dunovský. Dodal, že zatím by-
ly ošetřeny tramvaje s evidenč-
ními čísly 316, 257, 314 a 248. 
„Následovat nyní budou  tram-
vaje EVO 2 - celkem 5 ks, tedy 

nové tramvaje. V rámci velké 
prohlídky obdrží nový lak a ná-
sledně ´kosmetiku´ i nově předě-
laná tramvaj T3. Procedura se 
aplikuje pouze na tramvaje s no-
vým, nepoškozeným lakem,“ in-
formoval dále ředitel.

Přípravek prodlužuje život-
nost laku a podporuje repre-
zentativní vzhled karoserie 

tramvaje. „Na jeho aplikaci na-
víc není potřeba speciální lakov-
na a lze využít naše tramvajové 
haly. Prostřednictvím příprav-
ku je také rychlejší a jednoduš-
ší odstraňování uhlíkového spa-
du ze sběračů. Z jeho povrchu je 
rovněž možné lépe odstranit na-
příklad graffiti,“ doplnil Daniel 
Dunovský. 

Ochranný nátěr se apliku-
je na vozidlo ošetřené alkalic-
kým čističem, přesněji na před-
ní a zadní čelo a na boky včet-

ně horních bočnic. U starších 
tramvají i na střechu. „Tuto pro-
ceduru provádíme poprvé. In-
spirace přišla z odborné skupi-
ny Sdružení dopravních podni-
ků,“ prozradil dále ředitel do-
pravního podniku a ještě dodal: 
„Tramvaje prochází velkou pro-
hlídkou, při které jsou komplet-
ně nově nastříkané. Pokud do-
jde k poškození laků a do velké 
prohlídky je ještě daleko, tak se 
opraví lak lokálně.“ 

(sol)

Na trať vyjedou „lotosové“ tramvaje
MOST – Tramvaje mostecké MHD absolvují „kosmetickou kúru“. 
Nazývá se wefaPolyseal, Jejím hlavním účelem je chránit je a také 
zlepšit jejich vzhled. 

Z	  Rady města Mostu

MSSS potřebuje 
zaměstnance

MOST – Městská správa soci-
álních služeb v Mostě řeší  nedo-
statek zaměstnanců. Chybí kva-
lifikovaný personál a motivač-
ní prostředky. Pomoci má nábo-
rový příspěvek 20 tis. Kč, který 
schválili mostečtí radní. „V  tu-
to chvíli chybí sice jen jediná sest-
ra, ale jde o dlouhodobý požada-
vek,“ uvedla náměstkyně primá-
tora Markéta Stará.  

Digitální universita 
MOST – Na 1. ZŠ vznikne 

v tomto školním roce Malá digi-
tální univerzita. Projekt cílí pře-
devším na žáky nižšího stup-
ně a má u nich podnítit zájem 
o techniku a polytechniku. Uni-
verzita je zaměřena  na stavitel-
ství, inženýrství nebo projekto-
vání.  Město bude rozšiřovat ten-
to projekt i na další ZŠ.

Odborné učebny
MOST – Na mosteckých zá-

kladních školách vzniknou dal-
ší odborné učebny. Vyhlašuje se 
veřejná zakázka na  učebny pro 
výuku cizích jazyků, přírodo-

pisu, fyziky a chemie na 15. ZŠ 
v ulici J. A. Komenského.. Sou-
částí zakázky jsou stavební úpra-
vy včetně bezbariérovosti. Bude 
proto nutné vybudovat dvě nové 
rampy k vstupům do pavilonů. 

Rekonstrukce SVČ 
MOST – Město zrekonstru-

uje budovu Střediska volného 
času. Upraví se venkovní pro-
stor včetně bezbariérového pří-
stupu. Dojde i k vybudování od-
borných učeben pro výuku ci-
zích jazyků, informačních tech-
nologií a učebny s cvičnou ku-
chyňkou. Vybaví se rekonstruo-
vané místnosti.

U kulatého stolu 
MOST – Konšelé se v  první 

polovině příštího roku sejdou 
13. 1., 3. 2., 17. 3., 14. 4., 12. 5. 
a 9. 6. Zastupitelé se sejdou 17. 
2., 28. 4. a 23. června.                       

 Konkurs na ředitele
MOST – Do konkurzu na ře-

ditele či ředitelku MŠ Lidická (2. 
mateřské školy Most) se přihlá-
sil jediný uchazeč. Po vyhodno-
cení komise nebyl ale vhodným 

kandidátem. Radní proto vyhlá-
sili nové konkursní řízení.           

Petice proti parkování 
MOST – Obyvatelé sepsali 

petici proti plánované doprav-
ní úpravě v  Lesní ulici. Nesou-
hlasí s  přesunutím podélného 
parkování na levou část vozov-
ky a s vytvořením jízdního pru-
hu v pravé části. „Provedli jsme 
zde šetření a veřejné projednání. 
Vysvětlili jsme občanům  zámě-
ry úprav a vznik nového doprav-
ního řešení. Po vzájemné dohodě 
s  obyvateli jsme však došli k  to-

mu, že není třeba provádět úpra-
vy značení, ani  silničního provo-
zu. Vše bude ponecháno ve stá-
vajícím stavu,“ upozornil pri-
mátor Jan Paparega. 

Oprava kanalizace
MOST – Město plánuje od-

kanalizování odpadních splaš-
kových vod Na Sadech a rekon-
strukci čističky odpadních vod 
a kanalizaci ve Vtelně 1. Zadá 
studii na tyto akce, a podepsa-
lo při její přípravě spolupráci se 
Severočeskou vodárenskou a. s.  

(sol)

Chodník v Lipové

Chodník v Obránců míru

Chodník u Kahanu

Chodník v Nezvalově
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Lenny, která v polovině roku 
převzala nový vůz Seat Ateca od 
společnosti Auto Palace Západ, 
přijala pozvání k účasti v kur-
zu bezpečné jízdy na Autodro-
mu Most. „Společnost Auto Pa-
lace Západ je od května partne-
rem Autodromu Most. Nedávno 
jsme velmi rádi nabídli spoluprá-
ci talentované zpěvačce Lenny 
v oblasti její mobility. Z této spo-
lupráce vzešla myšlenka umožnit 
Lenny, coby aktivní řidičce, účast 
v kurzu bezpečné jízdy na poly-
gonu a jsme moc rádi, že naši 
nabídku přijala,“ řekl Karel Zi-
ma, ředitel pobočky Auto Pala-
ce Západ.

Vedle teoretické části kurzu si 
Lenny vyzkoušela se svým vo-
zem Seat Ateca zásady bezpeč-
né jízdy také v  praktických jíz-
dách na různých typech povr-

chů polygonu v Mostě. „Polygon 
Most je největším centrem kurzů 
bezpečné jízdy v ČR. Vedle širo-
ké nabídky kurzů různého zamě-
ření nabízí velkou škálu speciali-
zovaných tréninkových ploch. Na 
nich si zájemci mohou bezpečně 
a pod dohledem profesionálních 
instruktorů vyzkoušet vše od kri-
zového brzdění na různých povr-
ších a za různých podmínek, přes 
vyhýbací manévry, aquaplaning, 
simulace smyku na kluzné desce 
až po jízdu, brzdění a vyhýbání 
se překážkám ve svahu a další,“ 
popisuje Jana Svobodová, ob-
chodní a marketingová ředitel-
ka Autoromu Most.

„Patřím k  těm řidičům, kte-
ří ročně najezdí přes třicet ti-
síc kilometrů v  rámci koncerto-
vání. S kapelou jezdíme za kaž-
dého počasí a někdy je to za vo-

lantem opravdová výzva. I proto 
jsem  ráda, že jsem si mohla vy-
zkoušet na mosteckém polygo-
nu doslova kritické situace, kte-
ré na silnici mohou kdykoliv na-
stat.  Mé velké díky patří skvělým 

instruktorům, kteří předáváním 
svých zkušeností v  tomto kurzu 
dělají ve skutečnosti české silnice 
mnohem bezpečnějšími,“ uved-
la Lenny. 

(nov) 

Zpěvačka Lenny  
si zajezdila na polygonu

MOST - Lenka Filipová mladší  alias Lenny, si vyzkoušela mostecký 
polygon. Účastnila se  kurzu bezpečné jízdy.

Zpěvačka Lenka Filipová mladší absolvovala na mosteckém polygonu 
kurz bezpečné jízdy.

MOST - Letošní nabitá závodní 
sezóna zastínila mnoho dalších 
aktivit, které se zde pravidelně 
dějí. Vedle kurzů bezpečné jíz-
dy, motokár a volně přístupné-
ho dětského dopravního hřiště 
je to také charitativní činnost, 
kterou zaštiťuje Nadační fond 
Autodrom Most.

„Zavítala k nám návštěva kli-
entů Azylového domu pro rodiče 
s dětmi v Mostě. Díky této incia-
tivě si mohlo osm dětí i se svými 
rodiči užít odpoledne na dětském 
dopravním hřišti, prozkoumat 
zázemí a boxy mosteckého auto-
dromu a zblízka si prohlédnout 
závodní stroje,“ uvedl mluvčí 
Autodromu Most  Radek Laube. 
„V současné době máme v  azylo-
vém domě dvanáct dětí různých 
věkových kategorií, pro které po-
řádáme volnočasové aktivity.  Ty 
mají ukázat rodičům, jak mohou 
s dětmi trávit volný čas,“ uved-
la Lenka Gajarská z azylového 
domu, který  pomáhá rodinám 
s dětmi, jež se ocitly v náročné 
životní situaci spojené se ztrátou 
bydlení.

Posláním Nadačního fon-
du Autodrom Most který byl 
založen v roce 2020,  je pod-
pora zkvalitnění životní úrov-

ně zdejších obyvatel, rozvoj ak-
tivit či zlepšení jejich materiál-
ně-technického vybavení. „Jsme 

už bezmála 40 let nedílnou sou-
částí města a regionu, k nimž se 
hrdě hlásíme. Snažíme se být zá-
roveň co nejvíce prospěšní, v mi-

nulosti jsme finanč-
ně podpořili různé 
charitativní organi-
zace. V tom budeme 
pokračovat, založe-
ním nadačního fon-

du chceme nyní i umožnit vytvo-
ření ideálních podmínek pro vše-
stranné vyžití místních obyvatel,“ 

uvedla obchodní a marketingo-
vá ředitelka společnosti Auto-
drom Most Jana Svobodová.

Nadace podporuje žádosti za-
měřené na podporu tělovýcho-
vy a sportovních aktivit, pod-
poru ochrany mládeže, vzdělání 
a zvyšování úrovně vzdělanos-
ti, podporu rozvoje vědy, výzku-
mu a vývoje, podporu kultury 
a ochrany kulturních a historic-
kých památek a tradic, podporu 
rozvoje sociální a zdravotní pé-

če a ochrany lidského zdraví, po-
skytování humanitární, sociální 
a jiné pomoci, podporu ochra-
ny zvířat a jejich zdraví, podpo-
ru ochrany životního prostředí 
či podporu komunálních aktivit 
a projektů rozvoje občanské spo-
lečnosti. O výběru žádostí a výši 
jejich podpory rozhoduje správ-
ní rada nadace v  čele s  předse-
dou představenstva společnosti 
Autodrom Most Josefem Zajíč-
kem.                               (nov)

Na autodromu se závodí, ale i pomáhá druhým 

Výtěžek závodu bude použit 
na podporu spolku Felisicat, z. 
s., jehož hlavním posláním je po-
máhat venkovním kočkám, a to 
především poskytnutím veteri-
nární péče a hledáním domo-
vů. A jelikož kočky jsou noční 
šelmy, tak i tento běh bude pro-
bíhat za tmy. Organizátor pro-
to doporučuje použití čelovky. 
Start závodu je poblíž parkoviš-
tě u pláže v Trmicích. Trasy po-

vedou v jižní části jezera Milada 
a po vyznačených cestách. Dět-
ské tratě do 9 let (0,5 km) a do 
15 let (1,0 km). Kategorie hlav-
ního závodu:  juniorky/junioři 
pouze 4 km (15–18 let), ženy/
muži do 39 let (19–39 let), ženy/
muži nad 39 let (40 a více let). 
Startovné se platí na místě. 

Program dne: 17 hodin vý-
dej startovních čísel, 18  ho-
din start dětského závodu na 

0,5 km, 18.15 hodin start dět-
ského závodu na 1 km, 19 hodin 
start dospělých kategorií, 20.30 

hodin vyhlášení. Více na www.
pku.cz. 

(nov)

S Palivovým kombinátem pro kočičky
ÚSTECKÝ KRAJ - Palivový kombinát Ústí je  spolupořadetelem  běhu 
Noční stopa 2021. Ten se koná 27. října na jezeře Milada od 17 do 
20.30 hodin.

Představujeme MSSS Most 
V roce 2022 oslaví třicet let existence

MOST - Příští rok oslaví 
Městská správa sociálních služeb 
v Mostě, p.o., která se stará o se-
niory, provozuje služby pro do-
spělé i děti  se zdravotním postižením, poskytuje poradnu pro oso-
by v krizi a další služby, třicet let své existence. Vzhledem k tomu, 
že činnost organizace pod známou zkratkou MSSS je velmi široká, 
chtěli bychom jednotlivé činnosti představit v následujícím seriálu. 
Městská správa sociálních služeb je příspěvkovou organizací města 
Mostu a provozuje celkem čtrnáct zařízení.

Představení Třetí 
DOMOV PRO SENIORY V BARVÍŘSKÉ ULICI

Tento domov je určen pro 273 uživatelů. Vzhledem k tomu že 9 
uživatelů obývá dvoulůžkovou bytovou jednotku samostatně, je ka-
pacita pouze 264 lůžek. Posláním pobytové služby domova pro se-
niory je podpora seniorů, kteří z důvodu věku, zdravotního stavu 
a sociální situace jsou závislí na pomoci jiné fyzické osoby a nemo-
hou žít ve svém přirozeném prostředí. Cílovou skupinou jsou seni-
oři od 65 let, kteří z důvodu věku, změn jejich zdravotního stavu, 
snížené soběstačnosti a dovednosti, potřebují pravidelnou pomoc 
a  péči jiné fyzické osoby v  jejich nepříznivé sociální situaci a ne-
jsou schopni ji překonat ani za pomoci jiných typů sociálních slu-
žeb či rodiny.

Měsíční úhrada, kterou hradí uživatel, je součet úhrad za po-
byt,stravu a poskytované sociální služby 
Cena za garsonku - 9 941 Kč/měsíc (s DIA dravou 10 336 Kč)
Cena za jednolůžkový pokoj - 9 485 Kč/měsíc (s DIA stravou 9 880 Kč)
Cena za dvoulůžkový pokoj - 9 333 Kč/měsíc (s DIA stravou 9 728 Kč)
Návštěvní dny a hodiny: Po 8 - 12 a 12.30 – 15 hodin, více informací 
na www.msss-most.cz

 

MOSTEČTÍ LVI
versus Draci

MOST - Do Mostu za-
vítají 27. října hokejo-
ví sousedé z Bíliny. A ma-
jí MOSTECKÝM LVŮM  
co vracet. Most poslední 
vzájemné utkání nad HC 
Draci Bílina vyhrál 14:5. 
Toto utkání slibuje hodně 
branek, přijďte fandit od 
18 hodin do A-Benet Are-
ny!                                   (nov)

Vinotéka je v novém
TŘEBÍVLICE - Vinotéka Vinařství Johann W se přestěhovala do 

nových prostor. Nově ji můžete navštívit po levé straně při vstupu 
do vinařství. 
Otevírací doba:
Po-Pá: 10-17 hodin
So-Ne: 10-16 hodin
Dostupná je  i po telefonické domluvě 733 532 096.                 (nov)

 

Vinotéka v Johann W se přemístila.

V rámci Nadačního fondu pozval autodrom na návštěvu  klienty Azylového domu pro rodiče s dětmi v Mostě. 
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Z	 Rady města Litvínova

Kapela Brutus  
rozproudí krev v Citadele

LITVÍNOV - Přijďte si do litví-
novské Citadely 26. listopa-
du od 21 hodin poslechnout 
„pecky“ legendární české 
bigbítové kapely BRUTUS.

Formace Brutus je pova-
žována za legendu české-
ho tancovačkového bigbítu a pro svůj styl razí termín pravý bigbít. 
Skupina vznikla v roce 1967 pod jménem Mandragora v Rakovní-
ku. V době normalizace byla několikrát nucena činnost pozastavit 
a vždy ji obnovila pod novým názvem (Elektronik, Brutus, Kyklop). 
Po sametové revoluci vystupuje pod názvem Brutus a objíždí se svý-
mi čtyřhodinovými zábavovými koncerty celou Českou republiku, 
od sálů velkých měst po sokolovny v zapadlých vesnicích. Forma-
ce Brutus pro svůj styl razí termín pravý bigbít. Nenechte si ujít pec-
ky První polibek, Dlažební kostka, Loudáš se trávou, Pudeme spo-
lu do nebe a další skladby legendární české bigbítové kapely, zná-
mé především svou energií, která rozproudí krev každému. Vstupné  
je 300 Kč.                                                                                           (nov)

 

Dotaci 155 tis. Kč poskytne 
ministerstvo vnitra na mimo-
řádné finanční ohodnocení 31 
strážníků Městské policie Litví-
nov. „Jde o odměnu za jejich na-
sazení v době pandemie. Ze své-
ho rozpočtu  město částku doplní 
o dalších 260 tis. Kč,“ konstato-
vala starostka Litvínova Kamila 
Bláhová.

Strážníci v době nouzového 
stavu plnili řadu úkolů nad rá-
mec běžných pracovních povin-
ností. Jednalo se o organizačně 
i personálně náročné nepřetrži-
té kontroly, zda občané dodržu-
jí bezpečnostní opatření vyhla-
šovaná vládou či ministerstvem 
zdravotnictví.

Strážníci sledovali také do-
držování doby vyhrazené k ná-
kupům seniorů. Upozorňovali 
na rozestupy u celé řady obcho-
dů a lékáren. Hlídali dodržo-
vání zákazu prodeje či provo-
zu obchodů, obchodních cen-
ter a provozoven služeb. Kont-
rolovali dodržování povinností 
při pohybu osob na veřejnos-
ti a plnili mimořádné úkoly sta-
novené krizovým štábem měs-
ta nebo velitelem městské poli-
cie. „Zajišťovali bezproblémový 
chod některých provozů úřadu, 
například recepce, odboru soci-
álních služeb, vstupní kontroly 
do budov úřadu apod., omeze-
ných karanténními opatřeními. 

Zabezpečili také školská zaříze-
ní desinfekčními a ochrannými 
prostředky. Nezanedbatelná by-
la i spolupráce se složkami IZS, 
zejména se záchrannou službou, 

kdy ve více než 150 případech po-
máhali při nakládání a přepravě 
pacienta nakaženého covidem,“ 
vyjmenovala  starostka. 

(sol)

Strážníci dostanou mimořádné odměny
LITVÍNOV – Litvínovští strážníci mají důvod k radosti. Dostanou  od-
měny za nasazení v době pandemie koronaviru.

Úklid odpadků  
za milion

LITVÍNOV – Zakládání čer-
ných skládek zatěžuje rozpo-
čet města. „Přestože občané mo-
hou uložit velkoobjemový odpad 
zdarma ve sběrném dvoře, den-
ně se objevuje velký nepořádek 
u kontejnerů na směsný i třídě-
ný odpad. Ten uklízejí pracovní-
ci Technických služeb Litvínov,“ 
upozornil litvínovský místosta-
rosta Karel Rosenbaum. Za do-
datečný svoz 268 tun město od 
ledna do srpna  zaplatilo téměř 
1,1 mil. Kč.  Přitom za celý loň-
ský rok to bylo 1,13 mil. Kč. 
Kromě častějších svozů odpadu 
z černých skládek se do navý-
šení promítlo  zdražení poplat-
ku za likvidaci odpadů (800 Kč 
za tunu). Oproti minulým ro-
kům se účtuje navíc poplatek za 
rekultivační rezervu 145 Kč bez 
DPH za tunu.

Čištění ulic častější

LITVÍNOV - Technické služ-
by letos navýšily četnost čištění 
komunikací. Litvínov vyčlenil 
na úklid ze svého rozpočtu ješ-
tě 1 mil. Kč, a to z peněz, které 
nevyčerpal. 

Nová parkovací  
místa

LITVÍNOV - Město ne-
chá vybudovat nová parko-
viště včetně veřejného osvět-
lení. V Gorkého ulici vznikne 
17 parkovacích míst a parkovací 
záliv s 5 šikmými stáními. Dal-
ších 11 stání přibude v Czediko-
vě ulici před garážemi. V Gor-
kého ulici bude postaveno hřiš-
tě s asfaltovým povrchem. Stav-
ba je součástí Akčního plánu 
pro rok 2021. Radní schválili za-
dávací dokumentaci, zakázka je 
vyhlášená. 

Záchrana památek

LITVÍNOV – Litvínov od ro-
ku 2008 působí jako administ-
rátor a prostředník mezi mini-
sterstvem a majitelem památ-
ky v programu na záchranu kul-
turních památek. „Každý rok 
nám ministerstvo stanoví část-
ku. Žádosti posuzuje komise pa-
mátkové péče. Pro rok 2021 byly 
na odboru investic a regionální-
ho rozvoje doručeny tři žádosti. 
Dvě již podporu získaly, u tře-
tí je potřeba upravit rozpočet,“ 
popsala starostka Kamila Blá-
hová. V letech 2008–2020 by-
la z programu poskytnuta pod-
pora na opravu 12 památkových 
objektů, na některé  opakovaně 
v několika etapách: Litvínov - 6 
(kostel, fara, historické domy), 
Český Jiřetín - 3 (kostel, záme-
ček, bývalá fara), Hora Svaté Ka-
teřiny - 1 (kostel), Lom - 1 (kos-
tel), Nová Ves v Horách - 1 (kos-

tel). Za 13 let fungování progra-
mu získali vlastníci památek 
více než 5,5 mil. Kč.

Učitelé ve Finsku
LITVÍNOV – V rámci pro-

jektu Podpora kvality vzdělává-
ní v Litvínově zavítá letos dva-
náct zástupců z litvínovských 
základních a mateřských škol, 
z Odboru sociálních věcí a škol-
ství Městského úřadu Litvínov 
a z vedení města Litvínova na 
zahraniční cestu do Finska. Cí-
lem  je ve městě Turku načerpat 
informace a inspiraci z tamní-
ho vzdělávacího modelu. Úro-
veň vzdělávání ve Finsku je vy-
soce hodnocena. Litvínovská 
delegace se setká s řediteli pro 
vzdělávání, vzdělávání v raném 
dětství a základního vzdělávání. 
V plánu je také návštěva mateř-
ské a základní školy.

(sol)

MOSTECKO - Severočeská 
teplárenská spustila druhou 
část kampaně se sloganem 
„CZT  – ověřená  Cesta  Za  Tep-
lem“.  Kampaní chce především 
vzbudit zájem odběratelů o od-
povědný přístup k  hospodaře-
ní s  energiemi v  jejich domech 
a poukázat na možné komplika-
ce spojené s přechodem k alter-
nativním zdrojům vytápění. 

Společnost tak reaguje na 
stále častější ,,lákavé“ nabídky, 
jež mají přesvědčit odběratele 
k  odchodu od CZT a  přejít na 
jiný zdroj vytápění. „Nabídky 
obchodníků alternativních zdro-
jů mnohdy slibují velké úspory, 
které jsou ale nereálné a  často 
odporují fyzikálním zákonům. 
Proto hlavním cílem kampa-
ně je, aby si zákazníci uvědomi-
li, jaký komplexní servis v  na-
šich dodávkách mají, a pokud se 
bez dostatečného množství ově-
řených informací odpojí, mo-
hou udělat nevratnou chybu,“ 
řekl Petr Horák, ředitel společ-

nosti Severočeská teplárenská. 
S kampaní se veřejnost již se-

tkává v tištěných médiích, na 
billboardech, sociálních sítích, 
na webu, tramvaji, MHD a TV 
Dakr. Vizuály provázející kam-
paň nesou názvy: Bez rámusu, 
Bez komínů, Bez zadlužování 
a Bez starostí.

Jak už jed-
notlivé nosiče 
napovídají, jde 
o  komunikaci 
zaměřenou na 
možné důsled-
ky, jež mohou 
nastat v  přípa-
dě přechodu 
k  alternativ-
ním zdrojům, 
respektive ne-

příjemnosti, které je mohou 
provázet v porovnání s komfor-
tem, kterého se dnes odběrate-
lům prostřednictvím teplárny 
dostává. 

(nov)

Severočeská teplárenská spustila kampaň 

do 1. 11. 2021 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

REFERENT/KA
ODDĚLENÍ SPRÁVY PC SÍTĚ 

ODBORU INFORMAČNÍHO SYSTÉMU
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pozici:

POŽADAVKY:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno 
k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny na www.mesto-most.cz – 
sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Inzerát na obsazení pracovního místa 

na pozici referent/ka oddělení správy PC sítě odboru informačního systému.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 

E-mail: Radim.Mlejnek@mesto-most.cz
Bc. Radim Mlejnek, tel.: 476 448 302

minimálně úplné střední vzdělání s maturitní zkouškou, 
výhodou vzdělání se zaměřením na ICT,
praxe v oblasti samostatné správy a údržby klientských stanic, 
serverů a aplikačního prostředí,
pokročilá znalost operačních systémů Microsoft Windows, 
O�ce 2016 a Linux a základní znalost síťových komunikačních 
protokolů IPv4, IPv6,
výhodou pokročilá znalost Mikrotik ROS, UBNT UniFi, 
Sophos Endpoint Protection & Security, Extreme Networks,
výhodou zkušenosti s programováním a vývojem aplikací, 
velmi dobrá znalost prostředí práce s databázemi (zejména 
MSSQL), znalost skriptovacích jazyků (zejména PowerShell), 
znalost anglického jazyka – porozumění technickým textům 
a dokumentacím,
dobré komunikační dovednosti, iniciativnost, týmová práce, 
odolnost proti stresu,
řidičský průkaz minimálně pro skupinu „B“, 
výborná znalost práce na PC – Microsoft O�ce 2016 
(Word, Excel, Outlook).

Marius Pedersen
poskytl údržbu zdarma
LITVÍNOV - Předminulý týden zaznamenali obyvatelé Litvínova 
v ulicích města nebývalý ruch. „Pachateli“  byla modrá  speciální 
vozidla společnosti Marius Pedersen a.s., která pro město Litvínov 
zajišťuje komplexní nakládání s komunálními a dalšími odpady.

O jakou akci se jednalo, jsme se zeptali  vedoucího obchodního 
oddělení okresu Most Pavla Baráka. 

„V naší společnosti došlo vzhledem k občasným provozně-technic-
kým problémům z naší strany k rozhodnutí provést v rámci zkvalitňo-
vání našich služeb pro město hromadnou údržbu nádob a kontejne-
rových stání,“ vysvětlil Pavel Barák a dodal: „Na téměř padesáti sta-
novištích jsme provedli strojní mytí a dezinfekci kontejnerů speciální 
automyčkou.“ Spolu s tím provedli pracovníci  strojní tlakové mytí 
kontejnerových stání. „Celá záležitost byla provedena zcela v naší fi-
nanční režii, to znamená zdarma. Pevně věříme že ke spokojenosti ob-
čanů Litvínova,“ uzavřel Pavel Barák.                                            (nov)

„Čisticí“ akci provedla společnost Marius Pedersen ve vlastní finanční 
režii.
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BÍLINA - Když pozvete na cyk-
lostezku v Bílině člověka, který 
závodil na nejtěžších terénních 
tratích světa, sjel na kole Etnu 
a drží světový rychlostní rekord 
přes 200 kilometrů v hodině, 
prostě tak nějak čekáte, že to 
odzívá. Jenže to by tím člově-
kem nesměl být Gaspi. Richard 
Gasperotti, významná osobnost 
MTB scény, který se svým ko-
lem navštívil a sjel neuvěřitelná 
místa světa. Rodák z Jirkova se 
přesto stále rád vrací do sever-
ních Čech. V červenci se vydal 
s kolem prozkoumat dvě strán-
ky jedné mince – aktivní uhelný 
důl i zrekultivovanou Radove-
sickou výsypku na Bílinsku.

„Moc se mi tu líbí, mohl bych 
sem vzít rodinu,“ říká Richard 
Gasperotti, když zastavujeme 
uprostřed cesty mezi Bílinou 
a Kostomlaty, kde nás zlákala 
neznačená odbočka k jezírku. 
Objevujeme u něj hejna pole-
tujících modrásků a našli jsme 
i vstup do vody. „Zatím to tu 
hodně připomíná stepní kraji-
nu a sluníčko do nás docela pe-
re. Ale stromy a keře už začína-
jí rychle růst a za pár letem po-
jedeme i zalesněným územím. 
A určitě tu budou houby.“ Ani 
na obyčejné cyklostezce se ne-
umí nudit, předvádí akrobatic-
ké kousky a obdivuje výhledy 
na Bořeň a Krušné hory. Nikdo 
nás tu totiž nehlídá – na rozdíl 
od týmu bezpečnostních pra-
covníků, kteří bedlivě střeži-
li každý Richardův krok uvnitř 
uhelného dolu.

Nová cyklostezka vedou-
cí přes Radovesickou výsyp-
ku začíná přímo na okraji Bí-
liny, a tak je vhodná pro všech-
ny, kdo si chtějí odpočinout 
v přírodě, aniž by kvůli tomu 
museli někam daleko cestovat. 
Přestože se pro toto území me-
zi Bílinou a Českým středoho-

řím stále používá výraz ‚výsyp-
ka‘, náhodné turisty už by ani 
nenapadlo, že jezdí po hroma-
dách skrývky, vytěžené z do-
lu. Severočeské doly tu při re-
kultivacích mixují různé druhy 
biotopů tak, aby se krajina co 
nejvíc blížila té přirozené. Ob-
dělávaná pole a sekané louky 
střídají malé vodní plochy a re-
mízky, upravené plochy vyva-
žují místa ponechaná přiroze-
né sukcesi.

U naučných cedulí, které le-
mují cyklostezku, se ale zasta-
vujeme jen my. Cyklisté, kteří 
nás míjí, jako turisté nevypa-
dají. „Cyklostezka tedy fungu-
je jako propojovací kanál me-
zi vesnicemi, takže tu vlastně 

vznikla i dopravní infrastruktu-
ra,“ hodnotí freerider. 

Díky Severočeským dolům si 
splnil sen, o který dlouho usilo-
val – dostat se s kolem do hně-
douhelného dolu s aktivní těž-
bou. „Nebylo to jednoduché, pro-
tože v dole vládnou přísná bez-
pečnostní pravidla omezující 
pohyb, která ani v nejmenším ne-
pamatují na to, že by se tu obje-
vil klaun na kole,“ směje se ro-
dák z Jirkova, kterého uchváti-
la velikost dolu i jeho fotogenič-
nost. „Měl jsem možnost vidět, 
že chlapi tam nemají vůbec snad-
nou práci, i kolik úsilí je za tím, 
aby si někdo zapnul mobil, tele-
vizi a udělal kafe. Každá čtvr-
tá žárovka v republice svítí od-

tud, ze severu Čech.“ Co však 
cyklistovi a jeho fotografovi ne-
přálo, bylo počasí. „Déšť všech-
no kolem nás proměnil v jeden 
obrovský hrnec rozteklé čokolá-
dy, už jsme se báli, že nás bude 
tahat bagr.“ Do bílinského dolu 
se proto Gaspi ještě jednou vrá-
tí – s kamerou a s elektrokolem. 
„Přijde mi to symbolické – jezdit 
e-bikem po budoucí energii. Chci 
lidem ukázat místa, na která se 
jen těžko sami dostanou. A ta-
ké je zachytit. Jednou to všechno 
zmizí, důl se vytěží, zasype, bude 
z něj jezero,“ dodává.

Jirkovský rodák Richard Gas-
perotti začínal se závoděním na 
horských kolech, pak se stal jed-
nou z předních osobností tehdy 
vycházející hvězdy freeridingu, 
tedy volného sjíždění co nejob-
tížnějších kopců v divočině. Ja-
ko první Evropan dostal pozvá-
ní na prestižní americké závody 
Red Bull Rampage. Dnes pořá-
dá kempy, kde učí jízdu v teré-
nu, spolupracuje na testová-
ní a vývoji nových výrobků pro 
cyklisty, ale především cestuje 
a objevuje. „Snažím se s kolem 
dostat na místa, kde ještě nikdo 
nebyl. Jako první jezdec jsem sjel 
mongolskou stranu pohoří Al-
taj, jezdil jsem po svazích činné 
sopky, fotil s kolem v ukrajinské 
Pripjati.“ Už devět let organizu-
je výpravy do neobjevených de-
stinací, kde je horská cyklotu-
ristika v plenkách, a hledá tam 
jedinečné traily. „Začínali jsme 
v Mongolsku, proto název zam, 
mongolsky cesta. Byli už jsme na 
Balkáně, Taiwanu, za polárním 
kruhem v Rusku… Příští rok nás 
čeká jubilejní desátá cesta, mož-
ná opět do Mongolska,“ vyjme-
novává Gaspi. Ze všech výprav 
vznikají dokumentární filmy, le-
tos by to mělo být z bulharských 
a rumunských hor.               (nov)

S freeriderem Gaspim uhelným  
lomem i Radovesickou cyklostezkou...

Bratři
Robert a Jindřich byli bratři. 

Jindřich byl o rok starší a o kus 
vyšší než drobnější Robert. Ji-
nak si byli podobní jako vej-
ce vejci. Na svět se dívali stej-
ně modrýma očima, do kte-
rých oběma padaly stejně plavé 
a nezkrotitelné vlasy. Oba mě-
li bílé zdravé zuby, které ukazo-
valy v nachlup stejném úsmě-
vu. Jindřich měl 
o něco širší rame-
na a o malinko víc 
vyrýsované svaly 
na břiše. Oba měli 
ten vzácný mix ba-
rev, při kterém jim 
příroda k plavým 
vlasům a modrým 
očím nadělila zlata-
vý tón pokožky, kte-
rý zhnědl do barvy 
karamelu při prv-
ním dotyku slunce. 
Stejně, jak moc si byli vzhledem 
podobní, tak moc měli rozdíl-
né povahy. Robert studoval ma-
tematiku a fyziku na technic-
ké škole, Jindřich se vyučil au-
tomechanikem a snažil se rozjet 
vlastní autodílnu. Jindřich ne-
šel pro ránu nikdy moc daleko, 
byl vznětlivý a hádavý. Snažil se 
rychle vydělat, a tak podváděl 
zákazníky. Kupoval použité ná-
hradní díly a montoval je jako 
nové. Robert to věděl a s brat-
rem nesouhlasil. Často se háda-
li. Jindřich se Robertovi vysmí-
val, že je jako student věčně bez 
peněz a místo aby si užíval živo-
ta, dřepí v posluchárnách. A že 
to neumí s holkami. Na Jindři-
cha se holky jenom lepily. Ro-
bert by měl stejný úspěch, on 
si ale holek moc nevšímal. Ne-
viděl, jak kolem něj krouží, ne-
vnímal jejich svůdné pohledy 
i otevřené nabídky. První hol-
ka, které si Robert skutečně vši-
ml, byla Milena. Chodila s Jin-
dřichem a bylo to nejkrásnější 
stvoření, které kdy Robert viděl. 
Navíc byla milá a měla přesně 
ten úsměv, který bral Roberta 
za srdce. Chodil k bratrovi čas-
těji, jen aby se mohl s Milenou 
setkat. Večer si pak představo-
val, že je Milena jeho dívka. Že 
se tak usmívá na něj. Snil o ní. 
On by ji na rukou nosil. Jind-
řich byl z jiného těsta. Milena se 
mu líbila, bavila ho. K lásce měl 
ale hodně daleko. Rád se napil, 
rád se bavil a rád svou holku ob-
čas zbil. Nakonec ho měla Mile-
na dost. Jednou v noci od Jin-
dřicha utekla. Šla rovnou k Ro-
bertovi. Nevěděla, kam jinam 
by v noci šla. Komu by moh-
la přiznat, že ji přítel zbil. Ro-
bert byl k ní vždy hodný a milý 
a měl stejný úsměv, kvůli které-
mu se zamilovala do jeho brat-
ra. U Roberta už zůstala. Jind-
řich nevěděl, kam mu Milena 
zmizela a bylo mu to jedno. Byla 
sice krásná, měla tvář i tělo mo-
delky, ale takových bylo ve měs-
tě víc. Jindřich si mohl vybírat. 
Pak ale zjistil, že si s jeho holkou 
začal jeho bratr. Dostal vztek na 
ty dva. Mladší brácha byl vždyc-
ky neschopný najít si vlastní 
holku. Tohle ale přehnal. Chtěl 
si s ním o tom promluvit. Ro-
bert ho ale nechtěl poslouchat. 
To bylo poprvé, co se bratři po-
prali. Jindřich byl o kousek vět-
ší, o kousek silnější a o hodně 
vzteklejší. Robert si ze setkání 
s bratrem odnesl zlomená žeb-
ra a nos. Skončil v nemocnici. 
Policii nic neřekl, když se ptali, 
kde ke zraněním přišel. Milena 
seděla v nemocnici vedle jeho 
postele a brečela. Měla strach 
o Roberta i o sebe. Robert se ji 
snažil uklidnit. Jindřich jen žár-
lil, ale Roberta měl rád. Vždyc-
ky se měli rádi. Teď už se vyřádil 
a dá pokoj. Milena by si měla jít 

domů odpočinout. Uklidnila se. 
Robertovi věřila. A tak šla. Před 
domem, kde měl Robert prona-
jatý malý studentský byt a kde 
Milena nyní bydlela, čekal Jind-
řich. Do poslední chvíle ho ne-
viděla. Najednou tam byl a tis-
kl ji ke zdi domu. V obličeji měl 

podlitiny z rvačky 
s bratrem. A v očích 
nepříčetný vztek. 
Chtěla od něj ode-
jít a nastěhovat se 
k bratříčkovi. Pře-
bral mu ji. To kvůli 
té její pěkné tvářič-
ce. Tak s tím má ko-
nec. Nechápala, co 
dělá, když ji jednou 
rukou držel přitisk-
nutou ke zdi a dru-
hou z kapsy vytaho-

val lahev. Jen na chvíli ji pustil, 
než lahev otevřel. Pak ji vychrs-
tl obsah lahve do obličeje. Chví-
li nic necítila, ale pak jí obličej 
sežehl plamen strašné bolesti. 
Přitiskla si dlaně ke tváři a pal-
čivá bolest přeskočila i na ruce. 
Před očima vybuchlo tisíc ba-
revných ohnivých kruhů, bolest 
jí tepala uvnitř hlavy. Pak byla 
kolem tma. Slyšela křik. Zmate-
ně si uvědomila, že to křičí ona. 
Upadla na zem a ztratila vědo-
mí. Neviděla, jak Jindřich klid-
ně odchází ulicí. Neviděla sou-
sedku, která vyběhla z domu. 
Nevěděla, že ji polila studenou 
vodou, když si uvědomila, co 
rozežírá obličej, ruce a vypaluje 
oči té dívky, která se před časem 
nastěhovala k mladému studen-
tovi. Probrala se až v nemocni-
ci. Lékaři dělali, co mohli. Mile-
na ale ztratila zrak, přišla o obě 
oči. Obličej jí kyselina zcela 
znetvořila. Zjizvené měla ru-
ce i krk. Mohla ale mluvit, a tak 
vše vypověděla kriminalistovi, 
který za ní přišel hned, jakmi-
le to lékaři dovolili. V nemocni-
ci zůstala několik týdnů. Kyseli-
nu i vdechla a měla poškozené 
dýchací cesty. Neviděla, že u její 
postele tiše seděl Robert. I když 
na ni nemluvil, ona věděla, že 
tam je. Každý den ho posílala 
pryč. Nakonec řekla sestře, že si 
nepřeje žádné návštěvy. Nestála 
o lítost kluka, se kterým byla jen 
chvíli a který vždy obdivoval její 
krásu. Ta je pryč. Když ji pusti-
li z nemocnice domů, byl už Jin-
dřich ve vězení. Měl tam strávit 
sedm následujících let. Přála 
si, aby byl mrtvý. Z nemocnice 
se nastěhovala k babičce. Měla 
malý byt, ale mohla jí pomáhat, 
dokud se nenaučí žít se znetvo-
řeným obličejem a bez očí. Vě-
děla, že je babička už příliš sta-
rá. Nebude trvat dlouho a Mile-
na zůstane sama. Robert chodil 
k domu, kde Milena bydlela, ka-
ždý den. Sledoval tu dívku, kte-
rá se nepodobala jeho lásce, jak 
se s bílou holí snaží přejít ulici. 
Sledoval ji, když sedávala v par-
ku na lavičce. Všímal si, jak od 
zjizveného obličeje lidé odvra-
cí oči. Věděl, že už se nikdy ne-
smí k Mileně přiblížit. Byla je-
ho vina, co se jí stalo. Jeho bratr 
jí zničil život, protože dala Ro-
bertovi před ním přednost. Ne-
ochránil ji před bratrem. Přestal 
studovat, našel si práci v noci, 
aby mohl ve dne Milenu  zpo-
vzdálí sledovat. A čekal. Před-
stavoval si ten den v různých 
podobách. Užíval si to. Pokaždé 
jinak. Když konečně Jindřicha 
pustili z vězení, byl připravený. 
Ještě tu noc našli náhodní ko-
lemjdoucí na zemi v tmavé ulič-
ce ležet tělo muže. Byl mrtvý. Je-
ho obličej byl rozežraný kyseli-
nou. Do noční oblohy zíraly dva 
prázdné důlky místo očí.  (pur)

soudnička

Richard Gasperotti, 
významná osobnost 
MTB scény.

Gaspi se snaží s kolem dostat na místa, kde ještě nikdo 
nebyl. V dole vládnou přísná bezpečnostní pravidla 

omezující pohyb, která ani v nejmenším nepamatují 
na to, že by se tu objevil klaun na kole.

Gaspi se vydal s kolem prozkoumat dvě stránky jedné mince – aktivní 
uhelný důl i zrekultivovanou Radovesickou výsypku na Bílinsku.

„Moc se mi tu líbí, mohl bych sem vzít rodinu,“ pochvaloval si Richard Gasperotti.



zpravodajství22. října 20218

SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (80 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Hrubá mzda 17 000 Kč

E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

 

2 114–167 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní.

Nyní navíc bonus při  

Slevová tankovací 
karta na 5 let

Nízké splátky
s nulovým 
navýšením

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Sada zimních
pneumatik
zdarma

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, Most
Číslo: 775 424 040
www.automost.hyundai.cz

Pro lepší budoucnost.

Nový Hyundai KONA  

HORNÍ JIŘETÍN – Starosty Svaz-
ku obcí v regionu Krušných hor 
pozval generální ředitel těžeb-
ních společností Sev.en Energy 
Petr Lenc na prohlídku rekulti-
vací lomu ČSA a odstaveného 
velkostroje RK5000. 

Starostové si prohlédli re-
kultivované plochy, místa, kde 
už rostou vzrostlé stromy, ze-
mědělskou rekultivaci a past-
viny pro dobytek, jen rok staré 
stromky, ze kterých les teprve 
bude, a také plochy, které zůsta-
nou bez dalšího zásahu člově-
ka jen k  přeměně, jak ji zvlá-
dá sama příroda. Dozvěděli se, 
jak bohatý život na rekultiva-
cích je a jak rozmanité druhy 
zvířat, rostlin a hmyzu rekulti-
vace osídlily. Prošli si odstave-
ný velkostroj RK 5000, který je 
novou trasou Uhelného safa-
ri a veřejnosti bude zpřístupněn 
už v příští sezóně. 

Po prohlídce rekultivací před-
stavil Petr Lenc starostům svaz-
ku projekt Green Mine, který 
představuje budoucnost lomu 
ČSA po ukončení těžby hně-
dého uhlí. Lom ČSA bude jed-

ním z rozsáhlých území v České 
republice, které se bude měnit 
z těžební lokality v nový moder-
ní region s chytrými průmyslo-

vými zónami, smart sídelními 
celky, novými podnikatelskými 
aktivitami a krajinou, kde do-
stává prostor příroda. „Budouc-
nost regionu stavíme na bezemis-
ní výrobě energie. Plochy zasaže-
né těžbou umožňují svým cha-
rakterem realizaci moderního 
energetického parku, který bu-
de sdružovat jak výrobu energie 
z obnovitelných zdrojů, tak aku-
mulaci energie s významným re-
gulačním potenciálem. Zároveň 
je možné vyvedení výkonu pří-
mo do energetické sítě ČR. Opro-
ti jiným podobným projektům 
ten náš sází především na vo-
dík. Výroba zeleného vodíku je 
pro nás v bezemisní energetice 
prioritou. Území, které transfor-
mací lomu ČSA u Mostu vznik-
ne, nabídne rovněž příležitosti 
pro nové podnikatelské aktivity. 
Vznikne smart průmyslová zó-

na pro novou ekonomickou čin-
nost. Cílem je přilákat nové in-
vestory v oborech, které využijí 
optimální podmínky lokality lo-
mu ČSA. Smart průmyslová zó-
na bude připravena pro moderní 
obory s vysokou přidanou hod-
notou, tedy například nanotech-
nologie, datová centra či auto-
nomní mobilitu,“ popsal Green 
Mine Petr Lenc. Záměr Sev.en 
Energy našel u starostů svazku 
podporu. „Budoucnost regionu 
po ukončení těžby by neměla být 
postavena jen na rekreačním vy-
užití jezera, které vznikne v lomu 
ČSA. Váš projekt počítá se vzni-
kem novým pracovních míst a sí-
delních celků. Je vidět, že jste bě-
hem lockdownu nezaháleli,“ po-
chválil projekt David Kádner. 
Svou podporu projektu vyjádřili 
i další starostové svazku.  

(ink)

Starostové si prohlédli rekultivace 
a seznámili se s Green Mine

Nominovat podnikatelku, 
kterou považují za nejlepší, mo-
hou všichni až do 13. prosin-
ce. Soutěž odstartovala veče-
rem plným tance v  litvínovské 
Citadele. „Smyslem celé soutě-
že je především podpořit všech-
ny ženy, které mají dostatek se-
bedůvěry, odvahy a síly, aby 
se postavily všem překážkám 
a těžkostem, které v každé době 
podnikání provází. Ocenění pro 
všechny podnikatelky je hlavně 
to, že je jejich klienti a zákazní-
ci nominují,“ prohlásila Květu-
še Hellmichová, která zastupu-
je jak spolek WomenNet, tak ta-
ké všechny ženy podnikatelky 

v Okresní hospodářské komoře 
Most. „My jako velký zaměstna-
vatel v regionu vnímáme, jak slo-
žitá je situace menších podnika-
telů, zejména nyní v  době kovi-
dové, a chceme jim vyjádřit naši 
podporu. Já osobně si uvědomu-
ji, o co náročnější mají práci že-
ny podnikatelky, které se navíc 
starají o nás muže. Soutěž Pod-
nikatelka roku hledá tu nejlep-
ší z vás, věřte ale tomu, že kaž-
dá žena, která zvládá udržet své 
podnikání nad vodou, je už dnes 
vítězkou,“ prohlásil na slavnost-
ním večeru při zahájení soutěže 
generální ředitel Vršanské uhel-
né Petr Lenc. 

Podnikatelkám a jejich do-
provodu pak zatančily tanečni-
ce ze studia Kamily Hlaváčiko-
vé, Baby Balet Praha, Baby Pra-
ha Junior a Pražský komorní ba-
let. Slavnostním zahájením byly 
spuštěny také nominace. 

Jak můžete 
nominovat?

Nominace bude probíhat 
především elektronickou for-
mou, a to prostřednictvím od-
kazu PODNIKATELKA ROKU 
2021 na www.ohk-most.cz, ne-
bo na www.womenet.cz. Také je 
možno nominovat podnikatel-
ku formou SMS na telefonu 777 
737  751, nebo vyplněním for-
muláře vystřiženého z místního 
periodika a jeho odevzdáním či 
zasláním na adresy uvedené na 
nominačním formuláři. Nutné 

je vyplnit jméno a příjmení no-
minované podnikatelky, nepo-
vinně pak název firmy a kontak-
ty na nominovanou podnika-
telku. Nominovat může kdoko-
liv, jakoukoliv podnikatelku ze 
svého okolí, kterou by rád v ta-
kové soutěži viděl. Po každé no-
minaci bude požádána nomino-
vaná podnikatelka o souhlas se 
svou účastí v této soutěži a bude 
jí vytvořen krátký profesní me-
dailonek. Každý může dát jeden 
svůj hlas kterékoliv podnikatel-
ce z jakéhokoliv svého zařízení. 
Ze svého zařízení je možné dát 
jen jeden hlas každé z vybraných 
podnikatelek. Hlasovat je možné 
pouze elektronickou cestou. Nad 
soutěží přijali záštitu hejtman 
Ústeckého kraje Jan Schiller, sta-
rostka města Litvínova Kamila 
Bláhová a primátor města Mos-
tu Jan Paparega.                    (ink)

Vršanská uhelná podpořila Podnikatelku roku
Soutěžní nominace jsou spuštěny!

MOSTECKO – Nejoblíbenější podnikatelku letošního roku hledá 
spolek WomenNet spolu s Hospodářskou komorou Most. Aby bylo 
o veřejném mínění zcela jasno, vyhlásily společně soutěž PODNI-
KATELKA ROKU 2021. Akci podpořily Vršanská uhelná ze skupiny  
Sev.en Energy a HST Hydrosystémy.

Po prohlídce rekultivací představil Petr Lenc starostům svazku projekt 
Green Mine, který představuje budoucnost lomu ČSA po ukončení těž-
by hnědého uhlí.

Starostové si prohlédli rekultivované plochy, místa, kde už rostou 
vzrostlé stromy, zemědělskou rekultivaci a pastviny pro dobytek.

Prošli si odstavený velkostroj RK 5000, který je novou trasou Uhelného 
safari a veřejnosti bude zpřístupněn už v příští sezóně. 

změnit

Petr Lenc (vpravo) starostům představil projekt budoucnosti lomu ČSA Green Mine a spolu s předsedou SORKH 
Davidem Kádnerem podepsali smlouvu. Severní energetická podpoří v letošním roce činnost svazku a částeč-
ně také školu v Hoře Svaté Kateřiny, kterou navštěvují také děti z ostatních horských obcí.
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

V organizačním řádu Kraj-
ské zdravotní  se nově definuje 
pozice ředitele nemocnice. Do-
savadní post ředitele zdravotní 
péče  získává nové kompeten-
ce a zodpovědnosti. Konkrét-
ně jde o větší pravomoci i od-
povědnost především v provoz-
ních záležitostech, mzdové po-
litice a hospodářském výsledku 
dané nemocnice. Změny budou 
v jednotlivých nemocnicích na-
bíhat postupně, po výběrových 

řízeních na nově definované po-
zice ředitelů. Další výběrová ří-
zení na ředitele nemocnic bu-
dou probíhat nejméně do kon-
ce letošního roku.

Funkci ředitele Nemocni-
ce Litoměřice zastává nově Ing. 
Vladimír Kestřánek. Střídá tak 
předchozího ředitele zdravotní 
péče Ing. Radka Lončáka, které-
mu  u Krajské zdravotní skončil 
pracovní poměr. 

(nov)

Mostecká nemocnice má nového ředitele
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní, která sdružuje sedm zdravotnic-
kých zařízení v Ústeckém kraji, má nové ředitele nemocnic v Mostě 
a v Litoměřicích. Na pozici ředitele mostecké nemocnice nastoupil 
Ing. Pavel Markalous. Dosavadní ředitel Petr Najman zůstává v Kraj-
ské zdravotní jako primář zdejšího otorinolaryngologického oddě-
lení. 

Zleva: Předseda představenstva KZ Ondřej Štěrba, generální ředitel KZ 
Petr Malý, ředitel Nemocnice Most Pavel Markalous a primář ORL oddě-
lení a dosavadní ředitel zdravotní péče Nemocnice Most Petr Najman.

ÚSTECKÝ KRAJ - Tým Krajské 
zdravotní provedl v Masaryko-
vě nemocnici unikátní zákrok. 
Jedenaosmdesátileté pacientce 
s opakovaným zúžením náhrady 
chlopně v  mitrální pozici a sou-
časně středně významným zú-
žením aortální chlopně ústečtí 
specialisté „dopravili“ do opě-
tovně zúžené chlopně novou 
srdeční chlopeň nestandardní 
cestou. Chlopeň v mitrální pozici 
- mezi levou síní a levou komo-
rou – se na místo určení dostala 
přes kůži, prostřednictvím kate-
tru a přes mezisíňovou přepáž-
ku.

Takový úspěšný výkon „chlo-
peň do chlopně“, jak jej lze také 
nazvat, se specialistům z ústec-
ké kardiologické kliniky povedl 
u šestasedmdesátiletého muže 
letos květnu. „Většinou se tako-
vá náhrada řeší chirurgicky, per-
kutánně prakticky vůbec ne. Na-
še pacientka měla od roku 2010 
voperován aortokoronární by-
pass a náhradu chlopně v  mit-
rální pozici, která se však v prů-
běhu času, v tomto případě dese-
ti let, zúžila, protože bioprotézy 
postupem času degenerují. Na-
víc má tato nemocná ještě střed-
ně významně zúženou i aortální 
chlopeň, tedy chlopeň mezi levou 
komorou a srdečnicí. Museli jsme 

pečlivě zvažovat řešení, protože 
kardiochirurgická operace vzhle-
dem k  předchozím operacím 
možná nebyla. Zvolili jsme proto 
dopravu náhradní chlopně zce-
la atypicky – přes dolní dutou ží-
lu,“ řekl přednosta kardiologic-
ké kliniky Pavel Červinka, kte-
rý vedl operační tým. Unikát-

nost výkonu podle něj spočívá 
nejen v náhradě chlopně v mit-
rální pozici, také ale v řešení pří-
stupu k srdci. „Náhradu chlopně 
v aortální pozici standardně ve-
deme k srdci přes tepnu. U toho-
to způsobu se k němu dostáváme 
také přes tříslo, ale žilou,“ dodal 
přednosta. 

Výkon na katetrizačním sá-
le měli možnost sledovat v  pří-
mém přenosu do přednáškové-
ho sálu Kampusu Univerzity J. 
E. Purkyně v  Ústí nad Labem 
účastníci nadregionální odbor-
né konference „Jerieho kardio 
den“.  Sešli se zde kardiologové 
z celé republiky.                     (nov)

Unikátní zákrok v Krajské  
zdravotní „chlopeň do chlopně“

Výkony, jako byl tento, jsou podle slov profesora Červinky schopna zvládnout pouze ta nejlepší centra vysoce 
specializované kardiovaskulární péče. Jde o týmovou práci, provádí se za ultrazvukové kontroly, výkon je po-
měrně náročný na logistiku. Pacientů není mnoho, ale jejich počet bude narůstat.

MOST - Dětské a dorostové 
oddělení s perinatologickým 
centrem v Mostě má nové pře-
balovacích pulty na oddělení 
nedonošených dětí.  Dostalo je 
od  organizace Nedoklubko.

Nedonošenecké oddělení  
v Nemocnici Most získa-
lo pět  nových přebalovacích 
pultů.  Staré již nevyhovovaly 
a vzhledem k atypickému uspo-
řádání oddělení bylo nutno po-
řídit přebalovací pulty na mí-
ru. Vypořádat se s  tímto úko-
lem pomohla oddělení nezis-
ková organizace Nedoklubko. 
Jde o organizaci, která se dlou-
hodobě věnuje podpoře rodi-
čů nedonošených dětí a součas-
ně pomáhá i na nedonošenec-
kých a novorozeneckých oddě-
leních po celé republice zlepšit 
prostředí a komfort nedono-
šeným dětem, jejich doprovo-
dům i ošetřujícímu personálu. 
„Nedoklubku ze srdce děkujeme 
a těšíme se na další vzájemnou 
spolupráci. V jejich činnosti jim 
přejeme mnoho dalších podob-
ně vydařených projektů,“ uved-

la primářka Dětského a doros-
tového oddělení Krajské zdra-

votní - Nemocnice Most Marie 
Váchová.                               (nov)

Nedoklubko pomohlo  
mosteckým „nedonošencům“

Takovýchto přebalovacích pultů má nyní mostecké nedonošenecké od-
dělení celkem pět a to díky Nedoklubku.
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Z	 Rady města Meziboří

Josef Dvořák přiveze 
zábavnou talk show

LITVÍNOV - Na zábavnou talk show 
nejznámějšího českého vodníka, 
skvělého divadelního, televizního 
a filmového herce, vypravěče Ve-
černíčků Josefa Dvořáka v dopro-
vodu královny české žurnalistiky, 
spisovatelky  Marie Formáčkové, 
spoluautorky všech pěti knih 
Josefa Dvořáka, můžete zavítat 
25.  října od 18 hodin do litvínov-
ské Citadely.

Divadelní společnost Josefa 
Dvořáka má za dobu svého působení na kontě stovky představení 
na mnoha místech naší vlasti. Tituly S Pydlou v zádech, Lakomec, 
Spaste duše Revizor, Pepino, Lucerna aneb Boj o Lípu a Čochtan vy-
pravuje, získaly publikum – stejně jako herecké výkony Josefa Dvo-
řáka. Snaha této nevelké divadelní party je přímočará: programově 
se snaží o divácky přitažlivé autorské divadlo, v němž je osou kaž-
dého představení jeho principál. Protože je to komik, ladění celku je 
jasné. Protože je o humor v našich krajích nouze, pak je toto ladě-
ní také vzácné. Vstupné: 180 Kč. Vstupenky na koncert lze zakou-
pit  v síti TICKETPORTAL, s možností rezervace na www.citadela-
-litvinov.cz nebo  na čísle 476 111 487.                                           (nov)

Komnata pro teenagery
LITVÍNOV – Městská knihov-
na Litvínov otevřela míst-
nost pro mladé od 13 let.

Místnost nese název Kom-
nata nejvyšší potřeby a je 
otevřena každý všední den 
od 13 hodin do konce ote-
vírací doby knihovny. Na-
jdete zde deskové hry, kni-
hy, pohodlné sezení, silnou 
wi-fi a PlayStation 4. Místnost můžete navštívit i bez registrace do 
knihovny.                                                                                           (nov)

Pro mapy do íčka
LITVÍNOV – Informační 

centrum Litvínov nabízí dal-
ší nové propagační materiá-
ly. Zakoupit zde můžete také 
nový kalendář místní uměl-
kyně Sylvy Prchlíkové, a to 
za 250 Kč. Přijít si pro obojí 
můžete do zámku Valdštejnů 
denně od 9–17 hodin.                

(nov)

Oslavy se budou konat 25. 
a 26. listopadu. Centrum měs-
ta ožije adventním jarmarkem 
s  tradičním vánočním zbožím 
a výrobky, které patří k regionu. 
K mání budou vánoční ozdoby, 
pečivo, perníky, koření, dřevě-
né výrobky a místní potraviny. 
Na parkovišti před mezibořskou 
radnicí bude stát pódium, na 
kterém se bude odehrávat hlav-
ní adventní program. Součástí 
programu bude pohádka z dílny 
DVD Litvínov s  vánoční téma-
tikou. O jakou pohádku se bu-
de jednat je překvapení. Tradič-

ní vystoupení dětí z  meziboř-
ských mateřských škol  se letos 
přesune na pódium na náměs-
tí 8. května. V plánu  je koncert 
vánočních písní. V kině Kultur-
ního zařízení Meziboří se bu-
de promítat pohádka pro děti. 
Chybět nebude výstava netra-
dičně ozdobených vánočních 
stromků a tvořivé dílničky pro 
děti, kde si budou moci vlast-
noručně vyrobit vánoční ozdo-
bu. Novinkou  je Ježíškova vá-
noční pošta. Dopis s přáním bu-
dou moci děti vhodit do schrán-
ky  u vánočního stromu.    (ink)

Adventní oslavy budou stát za to
MEZIBOŘÍ – Dvoudenní oslavy začátku adventu chystají letos v Me-
ziboří. O adventní atmosféru se postará vánoční trh, koledy, dětská 
vystoupení, výstava stromků a další předvánoční náladovky.

Oslavy vánočních svátků v Meziboří začnou adventem a  vyvrcholí roz-
svěcením vánočního stromu a ohňostrojem.

Poradna začala fungovat už 
před covidem. Kvůli lockdownu 
ale na rok svou činnost přerušila. 
Od září mohou senioři opět své 
znalosti digitálního světa rozšiřo-
vat. Zajímá je téměř vše. Hledání 
informací, e-mail, televize a rá-
dio, nakupování, úprava fotogra-
fií, tvorba textů a další. Kurzy ve-

de správce sítě Městského úřadu 
Meziboří Julius Šabler. „O porad-
nu je zájem. Máme omezený počet 
počítačů, a aby měla výuka smysl, 
musí každý sedět u jednoho. Pro-
to se senioři objednávají předem. 
Už dnes máme na měsíc dopředu 
obsazeno,“ říká Julius Šabler. Své 
žáky velmi chválí. „Je znát, že rok 

nemohli nikam chodit. Spoustu 
dovedností, které se naučili, zapo-
mněli. Ale velmi rychle si vše ob-
novují. Stačí jen připomenout, na-
ťuknout. Do programu zařazuji, 
co je zajímá. Ttvorbu pozvánky 
na akce, vyhledávání na inter-
netu. Mají zájem i o sociální sítě. 
Pravidelně je v programu vyhledá-
vání na webu města, aby se  orien-
tovali v novinkách,“ doplnil Juli-
us Šabler. Seniorům pomáhá ta-
ké s  nastavením jejich  zařízení, 
se kterým si nevědí rady. „Nej-

častěji je to Mobilní rozhlas. Ma-
jí o informace zájem, což je vel-
mi pozitivní,“ uvedl dále. Senio-
ry ale zajímá i objednávkový sys-
tém městské knihovny. Poradna 
je zdarma.                                (nov)

Jak si poradit s internetem? Senioři vědí!
MEZIBOŘÍ – Mezibořští senioři si dokážou hravě poradit se surfová-
ním po internetu, zvládnou Facebook i další sociální sítě, a dokonce 
si umí i sami upravit digitální fotografie. Své dovednosti získali v po-
radně, kterou pro ně organizuje Kulturní zařízení města Meziboří.

Kuchyně v mateřince 
se bude rekonstruovat

Radní schválili zadání veřejné 
zakázky na rekonstrukci kuchy-
ně MŠ Mírová. Smlouva se zho-
tovitelem s  nejvýhodnější na-
bídkou by se měla být podepsá-
na 29. října. Projekt, jehož před-
pokládaná cena je 3,2 mil. Kč, 
bude spolufinancován příspěv-

kem ze Státního zemědělské-
ho investičního fondu z Progra-
mu rozvoje venkova. „Jedná se 
o   rekonstrukci stávající kuchy-
ně v MŠ v ulici Mírová v Mezi-
boří. Cílem je úprava a moderni-
zace kuchyně se zázemím při spl-
nění hygienických předpisů a při 
respektování prostorových mož-
ností stávající kuchyně,“ uvedla 
vedoucí odboru výstavby, ma-

jetku a životního prostředí Ga-
briela Soukupová.  

Dětská lékařka zůstane 
Radní neschválili záměr pro-

deje bytového domu čp. 250 v ul. 
Hornická  včetně stavebních po-
zemků. „Obyvatelé domu požáda-
li v souladu s pravidly pro prodej 
bytových domů, ale radní žádost 

neschválili. V  domě je ordinace 
dětské lékařky a pro město je důle-
žité, aby lékařka zůstala v Mezibo-
ří a nejlépe v objektu města,“ uve-
dl starosta Petr Červenka. Dodal, 
že si chce město zachovat vliv na 
podmínky, za kterých má dětská 
lékařka prostory pro svou ordina-
ci pronajaté a pro rodiny s malý-
mi dětmi uchovat lékařskou pé-
či pro děti dostupnou.           (ink)

LITVÍNOV - ORLEN Unipetrol 
zvýší výtěžnost etylenové jed-
notky, která vedle výroby řady 
různých chemických produktů 
slouží především jako primární 
zdroj uhlovodíků pro následnou 
produkci polyetylenu a polypro-
pylenu. Nová, jedenáctá, pec 
etylenové jednotky v  hodnotě 
přes 700 milionů korun má být 
uvedena do provozu v průběhu 
roku 2022. Postaví ji společnost 
Technip Energies. 

„Petrochemický segment dnes 
tvoří již třetinu našich výrobních 
aktivit a více než polovinu na-
šich příjmů. Jeho význam se bude 
v  následujících desetiletích dále 
zvyšovat s tím, jak roste celosvě-
tová poptávka po petrochemic-
kých produktech,“ říká  generál-
ní ředitel skupiny ORLEN Uni-
petrol Tomasz Wiatrak a dodá-
vá: „Do roku 2030 chceme zvýšit 
svou celkovou petrochemickou 
produkci z 0,9 na 1,4 milionů 
tun ročně. Abychom měli dosta-
tečný prostor pro plánované na-
výšení výroby, musíme odstranit 
stávající kapacitní omezení py-
rolýzní sekce etylenové jednotky, 
srdce našeho petrochemického 
segmentu.“ Projekt výstavby je-
denácté pece etylenové jednot-
ky v  Litvínově zahrnuje kon-
strukci založenou na patentova-
né technologii uspořádání pyro-
lýzních reaktorů SMK™ ve třech 

řadách v radiační komoře vytá-
pěné kombinací spodních vor-
texových hořáků (LSV®) a boč-
ních hořáků (TSWB®) předsta-
vujících nejlepší možné techno-
logie z  hlediska dosažení nízké 
produkce oxidů dusíku. Tento 
projekt navazuje na úspěšnou 
dodávku a spuštění čtyř pyro-
lýzních pecí pro stejný komplex 
v roce 2016. 

Etylenová jednotka je umís-
těna ve výrobním závodě sku-
piny ORLEN Unipetrol v Záluží 
u Litvínova, který je  největším 
chemickým závodem v  Česku. 
Do provozu byla uvedena v ro-
ce 1979. Má deset krakovacích 
pecí a její výrobní kapacita do-
sahovala 435 kt plynných uhlo-
vodíků za rok. V roce 2000 byla 
její roční kapacita navýšena na 

485 kt etylenu. Po modernizaci 
v  roce 2007 se výrobní kapaci-
ta etylenové jednotky zvýšila na 
545 kt etylenu za rok. Během re-
konstrukce v roce 2016 byly po-
staveny čtyři nové pyrolýzní pe-
ce. Současná výstavba jedenác-
té pece umožní v  budoucnosti 
rozšířit výrobní kapacitu etyle-
nové jednotky až na 585 kt ety-
lenu.                                     (nov)

ORLEN Unipetrol  
se připravuje na zvýšení výroby

Skupina ORLEN do petrochemické části své výroby mohutně investuje. Za 700 milionů rozšíří etylenovou jed-
notku v Litvínově o jedenáctou krakovací pec.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Ve 21. ročníku 
ceny „Spokojený 
zákazník Ústecké-
ho kraje“ se udělo-
valo národní oce-
nění nově ve třech 
oborech - Zakázko-
vá výroba, odborný 
prodej a opravy vý-
robků, Stravování, pohostinství, 
ubytovací služby a cestovní ruch 
a Výroba a prodej potravin a ná-
pojů. Cenu získalo celkem 15 
podnikatelů. „Poslední dva ro-
ky během epidemie pro vás mu-
sely být těžkou životní zkouškou. 
Fakt, že jste byli nominováni, ne-

bo přímo oceněni, 
je pro vás důka-
zem, že jste v té-
to životní zkoušce 
nejen obstáli, ale 
že jste i přes veške-
ré nástrahy posky-
tovali svým kli-
entům nadstan-

dardní servis a služby, které by-
ly krajskou porotou oceněny. A za 
to máte můj obdiv a díky,“ uvedl 
hejtman Jan Schiller.

Ocenění získali: Pivovar M3 
Most Minipivovar a restaura-
ce; UZENÁŘSTVÍ JEŽEK Most 

Velebudice -  Vý-
roba a distribu-
ce uzenin; DECI-
CE Klíny - Pro-
vozování penzi-
onu Studánka;  
LUKÁŠ PAYER-
LE Kostomlaty 
pod Milešovkou - 
Klempířské a pokryvačské prá-
ce; JANA PONDĚLÍKOVÁ Bys-
třany - Svatební oslavy, rauty 
a narozeninové párty; MIRO-
SLAV GAUDL Chomutov - Zá-
mečnické a nástrojářské prá-
ce; ANTONÍN HEMZA Vel-
ké Březno - Výroba kovových 
plotů, mříží, ozdobných svícnů 
a lamp; JOLANA VAVERKOVÁ  
Ústí nad Labem - Čajovna U vy-

smátý žáby; JA-
ROSLAV BALOG 
Jirkov - Opra-
va a ladění pian; 
EVA HOFFMA-
NOVÁ – Ústí nad 
Labem – Železář-
ství; DAVID JAN 
Ústí nad Labem - 

Prodej a servis zahradní techni-
ky a broušení nástrojů; RADKA 
MUSILOVÁ České Předměstí - 
Prodejna dárků; HARALD MI-
CHEL Kadaň - Prodej a opravy 
hodinek, hodin a klenotů; VE-
NEZIA RUMBURK - Cukrár-
na, rozvoz zákusků a pořádání 
oslav; TEMIRA Ústí nad Labem  
Klíše - Veranda Market Restau-
rant.                                       (nov) 

Kdo se pyšní titulem „Spokojený zákazník“?
ÚSTECKÝ KRAJ – Hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller ocenil podni-
katele, kteří získali ocenění  „Spokojený zákazník Ústeckého kraje“.

Soutěž Senior Art je literární 
soutěž pro aktivní seniory nad 
šedesát let, kterou již osmým ro-

kem každoročně pořádá Krajský 
úřad Ústeckého kraje. Tématem 
letošního ročníku byly "Úsmě-

vy z Ústeckého kraje". Soutěž 
se vyhlašuje ve dvou kategori-
ích - poezie a próza. Příspěvky 
do ní mohou zasílat všichni se-
nioři s trvalým pobytem na úze-
mí Ústeckého kraje, včetně uži-
vatelů služeb domovů pro senio-
ry v Ústeckém kraji. Letos  bylo 
do soutěže zasláno celkem dva-
cet tři literárních děl, z toho dva-
náct do soutěžní kategorie próza 
a jedenáct do soutěžní katego-
rie poezie. Slavnostnímu vyhlá-
šení výsledků předcházelo podě-
kování celkem deseti seniorům, 
kteří v době největší covidové 
krize pomáhali svému okolí se 

šitím ochranných roušek. Senio-
ři dostali květiny a dárkové tašky 
s propagačními předměty a pe-
něžité poukázky v hodnotě pět 
set korun.

Slavnostní vyhlášení výsledků 
soutěže se uskutečnilo v Měst-
ském divadle v Mostě za účasti 
předsedy Krajské rady seniorů 
Ústeckého kraje Aloise Malého, 
hejtmana Ústeckého kraje Jana 
Schillera, náměstka hejtmana Ji-
řího Kulhánka, předsedkyně Ra-
dy seniorů ČR Lenky Desatové 
a 1. náměstka primátora města 
Mostu Marka Hrvola. 

(nov)

Letošní SENIOR ART má vítěze

Unikát v Chrámcích: sklizeň pro košer mošt

ÚSTECKÝ KRAJ - Soutěž Senior Art, kterou každoročně pořádá Kraj-
ský úřad Ústeckého kraje, má vítěze.

Kategorie poezie 
1. místo -  Zdeněk Hnátek s básní „Moje městečko“.
2. místo -  Marta Štroblová s básní „Řekni mi“
3. místo - Alice Urbanová s básní „Kolečko po Středohoří“

Kategorie próza  
1. místo -  Eva Šimková s povídkou „Ve zdravém těle zdravý duch“
2. místo - Josef Batelka s povídkou „Major Bambas“
3. místo -  Olga Hudínková s povídkou „Načapala mě“

Vinný mošt žádný jiný vi-
nař v České republice nevyrá-
bí. Košer mošt je určený přede-
vším pro židovskou komunitu 
k rituálním účelům. Pije se bě-
hem svátečních šabatových jídel 
a dalších svátků. Mošt má díky 
vysokému obsahu cukru velmi 
intenzivní chuť a pije se z malých 
nádobek.  Sklízely se odrůdy 
ZWEIGELTREBE a  MÜLLER 
THURGAU na vinici sv. Vavřin-
ce v Rudolicích. Z letošní skliz-
ně se vyrobí zhruba dva tisíce li-
trů moštu. Podle chrámeckých 
vinařů byl letošní rok pro kva-
litu vína příznivý. Ačkoliv bur-
čák se letos začal prodávat o ně-

co později než obvykle a posu-
ne se i sklizeň hroznů na výro-
bu vína. To se začne sklízet na 
dvaasedmdesáti hektarech chrá-
meckých vinic v příštích dnech. 
Sklízet se bude na vinici Klára 
v Chrámcích, sv. Vavřinec v Ru-
dolicích, Barbora, Libuše, Mari-
ána a sv. Jiří v Čepirozích a na vi-
nicích Hněvín a Široký vrch.

Chrámecké víno sklízejí na 
vinicích nežidovští sběrači, ko-
šer proces začíná až v samot-
ném vinařství, v okamžiku, kdy 
se z hroznu stane tekutina. Sa-
motná technologie je pak stej-
ná jako při výrobě bežného  
vína.                                       (nov)

CHRÁMCE – Chrámecké vinařství  má za sebou unikátní sklizeň vína 
určeného pro výrobu košer moštů. Na „proces“, při kterém se smí 
moštu dotknout pouze ruka ortodoxního Žida, dohlížel Tomáš Pulc 
z Židovské obce Teplice. 

Na sklizni se podílel i vnuk vrchního zemského rabína Karola Sidona 
Joel Sidon.

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   
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Podzimní prázdniny v Krušných horách
Konec října je pro děti školou povinné příjemným obdobím 
podzimních prázdnin. A protože se konečně mohou konat růz-
né akce, je škoda sedět doma. Destinační agentura Krušné ho-
ry připravila přehled toho nejlepšího, co se v regionu koncem 
října děje. A není to jen o Halloweenu. Udělejte si čas a vybírej-
te z programu. 

27. 10. 2021 od 15:30 do 17:30 hodin 

HALLOWEENSKÁ CESTA  
BÍLINSKÝM POHÁDKOVÝM LESEM

Kde: Za Chlumem, Bílina
Vstupné: 30 Kč

Soutěže pro děti zakončené sladkou odměnou.

30. 10. 2021 od 17:00 hodin
STRAŠIDELNÝ VLÁČEK
Kde: Zámecké náměstí Teplice

Odjezdy vláčku v 17:00, 17:40, 18:20 a 19:00
Cena za osobu 150 Kč (dospělý i dítě od 2 let).
V ceně jízda vláčkem se strašidelným progra-
mem (strašit bude skvělé Divadlo v Pytli), vý-
stup na věž s překvapením, sladkost na závěr.

Rezervace nutná!
Informace na tel: 776 007 024

Od 26. 10. do 29. 10. 2021

PODZIM NA NOVÉM  

MĚSTĚ – OSECKÁ CHATA
Od úterý 26. 10. do pátku 29. 10. 2021 při-

pravil Dům dětí a mládeže Osek podzim-

ní pobyt na Osecké chatě – Nové Měs-

to. Pobyt je určen pro děti od 6 do 15 let. 

Cena pobytu je 1 000 Kč.

Minimální počet účastníků 12 a ma-

ximální počet účastníků 21. 

Na pobyt je nutné se přihlá-

sit a zaplatit poplatek nejpozději do 

20. 10. 2021 na recepci DDM Osek.

30. 10. 2021 od 12:00 do 17:00 hodin95. ČESKOMORAVSKÁ  
CENA – DOSTIH
Kde: Hipodrom MostJeden z nejstarších dostihů čes-kého kalendáře, jeho první roč-ník se konal v roce 1920 a v Mostě se poprvé odběhla v roce 1999.

Těšit se můžete na dalších 6 do-stihů a soutěž o vstupen-ky do 3D bludiště v Oseku.

27. 10. 2021 od 17:30 hodin
FILMOVÉ ROLE PETRA  

ŠTĚPÁNKA – VÝSTAVA KOSTÝMŮVýstava originálních filmových kostýmů v Dubí, kte-rá se uskuteční v Domě porcelánu s modrou krví. Výstavu zahájí ve středu 27. 10. v 17:30 ho-
din herec Petr Štěpánek.

Výstava bude otevřena do 6. 11. 2021
Vstup volný

31. 10. 2021 od 19:00 
do 21:30 hodin

HALLOWEEN RUN
Kde: Koldům Litvínov

Nejedná se o závod! jde 
o poklidný běh v kostýmech či 

bez (není to povinné) za účelem 
udělat něco pro své zdraví, 

potkat se s ostatními lidmi co 
mají podobný koníček (běhání). 

Prostě si večer naplno užít!

Start: v 19:00 od Koldomu  
přes technické služby 

až k nádraží! 

30. 10. 2021 od 16:00 do 19:00 hodin

STRAŠIDELNÁ ZOO
Kde: Zoopark Chomutov

Strašidelná atmosféra plná podzimní po-

ezie, dlabání dýní, pitoreskní masky, vese-

lá muzika, malování na obličej, lampiono-

vý průvod – to všechno a ještě mnohem ví-

ce slibuje letošní Strašidelná zoo.

Dýně vydlabaná s největší dávkou fantazie 

a nejoriginálnější maska obdrží hodnotné ceny.

Vrcholem programu bude zá-
věrečná ohnivá show.

Možnost zakoupení dýní.

16:00 Zahájení akce, dlabání dýní, 4. cenová

17:30 Lampionový průvod, Spolek Me-
ruňkovic pohádkové Bytosti

18:30 Vyhlášení nejpovedenější dý-
ně, vyhlášení nejlepší masky

18:45 Ohnivá show

Doneste si:
- nože, lžíce... na dlabání dýní 

- lampion 
- kreativní masky 
- dobrou náladu 

Vstup s platnou vstupenkou do zooparku.

27. 10. 2021 od 15:30 hodin

OKOLÍM  
MOSTECKÉ NEMOCNICE

Dendrologická vycházka věnova-
ná pěstovaným i planě rostoucím dře-

vinám okolí Nemocnice Most. 

Sraz v 15:30 před Střední zdravotnic-
kou školou (ul. J. E. Purkyně čp. 1)

Akce potrvá asi 2–3 hodiny. 
Vede Vít Joza.

31. 10. 2021 od 13:00 hodin

HALLOWEEN V CIRKUSPARKU
Kde: Olympia Teplice

Srdečně zveme malé a velké návštěvní-

ky na zábavné “strašidelné” odpoledne. 

DĚTI V KOSTÝMU mají vstup za 99 Kč. 

PROGRAM:
- dlabání dýní

- halloweenská fotostěna
- soutěž o nejhezčí a nejzajímavější kostým

- halloweenská kreativní dílna

28. 10. 2021 od 10:00 hodin
OSLAVA SKLIZNĚ A ŘEMESEL
Kde: zámek Valdštejnů Litvínov a zámecký park u zámku
Program v zámku: 
vstupné 30 Kč na celý den
10:00 – 17:00 hod: Jarmáreček, řemeslné dílničky pro děti, dlabání dýní (v ce-
ně vstupenky), výroba podzimní papírové dekorace (v ceně vstupenky), práce 
se dřevem s Blankou Techlovskou (slevenka na osobu 30 Kč), práce se sklem 
s Monikou Tvrzníkovou (slevenka na osobu 30 Kč).
Prohlídka expozice, přehlídka nápadů, zručnosti, řemesel a vtipu (v ceně vstu-
penky). 
Program v zámeckém parku:
10:00-14:00 hod: Jízdy vagonetou taženou koňmi (jen s platnou vstupenkou 
na akci)
10:00-15:00 hod: Selský dvorek – Veteráni Litvínov
10:00-17:00 Jarmáreček
11:00 hod: Ukázka výcviku služebních psů (Městská policie Litvínov)
15:30 hod: Westernové vystoupení s koňmi a ohněm (Ranch Horní Wes)
18:00 hod: Lampionový průvod zámeckým parkem v rytmu bicích ZUŠ Litvínov

28. 10. 2021 od 18:00 hodin
LAMPIONOVÝ PRŮVOD

Kde: u rybníka Barbora, Duchcov
Akce bude zahájena lampiónovým 
průvodem návštěvníků kolem ryb-
níka Barbora (asi 30 minut chůze). 

V čele průvodu půjde decho-
vá kapela Krušnohorka. Po návra-
tu zpět před kostel bude pro dě-

ti připravena zábava – písnič-
ky a soutěže o drobné ceny. 

Dospělí návštěvníci mo-
hou využít stánek s občerstve-
ním. Na závěr večera bude oh-

ňová show Radima Lůžka.  
Program se koná na počest 

103. výročí vzniku samostatné-
ho československého státu.

www.branadocech.cz


